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Abstract
The article presents the history of the archives of the parish of the Nativity of 
the Blessed Virgin Mary in Zielonki near Kraków, and discusses in detail its 
accumulated resources. In 2022, the process of organizing and developing the 
collection was completed, resulting in this article. Publications based on docu-
ments of this provenance have so far been issued infrequently, although in recent 
years somewhat more frequently, so that there is a growing familiarity with the 
contents of the archive. 

The Zielonki parish was established in the 13th century, but documents 
relating to its earliest history can be found in the records of the Kraków Cathe-
dral Chapter and the University of Kraków. The current archival holdings include 
documents from the 18th century on the parish, which consisted of villages: 
Zielonki, Bibice, Witkowice, Tonie, Garlica, Górka Narodowa, Wola Zachari-
aszowska and part of Pękowice. Older archives were lost during World War 
I. The most impressive collection contains the record books, almost complete 
since 1797. Also preserved, and very valuable, are chronicles from 1878–1932, 
the book of the Brotherhood of St Anne kept since the late 18th century, a size-
able collection of visitations and inventory records, and economic documents
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from the 19th and 20th centuries. In total, the archive includes 389 units produced 
between 1709 and 2019. These documents are also valuable because of the close 
relationship that, until the early 20th century, linked the Zielonki parish with 
the University of Kraków (Jagiellonian University) and the Kraków Collegiate 
Church of St Anne. In addition to the aforementioned issues, the article also 
briefly describes the history of the Zielonki parish chancellery. An appendix 
accompanying the article presents the archival inventory.

Keywords: parish archive; Zielonki; St Anne Collegiate Church; record books

Translated by Marek Robak-Sobolewski

*****
Archiwa parafialne stanowią jedne z najważniejszych instytucji gromadzą-

cych materiały dotyczące wspólnoty wiernych żyjącej na określonej przestrzeni. 
Gromadzone w tych archiwach źródła są podstawą w badaniach genealogicznych, 
socjologicznych, historii duszpasterstwa, historii sztuki, dziejów lokalnych i wielu 
innych. Konieczne jest zatem, zwłaszcza w czasach coraz większej dostępności 
źródeł w internecie, pogłębianie ich znajomości i udostępnianie ich zasobów sze-
rokiemu gronu odbiorców. W niniejszym artykule przedstawiona zostanie historia 
zasobu archiwalnego oraz inwentarz parafii pw. Narodzenia NMP w podkrakow-
skich Zielonkach1. 

Obecnie zasób archiwalny obejmuje dokumenty od 1709 roku. W ciągu wieków 
był wykorzystywany do bieżącej działalności księży, potrzebujących podbudowy 
historycznej do swoich działań, jak i do opracowywania publikacji z zakresu 
historii i etnografii. Pierwszym dziełem historycznym była praca z 1921 roku, 
autorstwa pochodzącego z parafii ks. Wojciecha Karabuły, pt. Parafja zielonecka. 
Zawarto w niej zestawienie faktów historycznych dotyczących kościoła i każdej 
wsi z okręgu parafialnego. Najcenniejszą jednak częścią jest aneks pracy, w którym 
autor przepisał najstarsze dokumenty dotyczące parafii. Do czasów obecnych nie 
przetrwał jednak żaden z tych dokumentów2. Kolejną publikacją opierającą się na 
omawianym zasobie archiwalnym było 700-lecie parafii Zielonki koło Krakowa 
1260-1960 autorstwa proboszcza Zielonek, ks. Adama Zięby (1960 rok)3. Archiwum 
pozostawało otwarte dla lokalnych dziejopisarzy wsi. Andrzej Bińczycki, opisując 
w 1971 roku swoje życie, powoływał się na zapisy w kronikach parafialnych4. 
Bardzo szeroko i całościowo ze źródeł archiwum parafialnego korzystał także 

1 Artykuł powstał w ramach projektu „Zabezpieczenie, inwentaryzacja i konserwacja archiwum 
parafii w Zielonkach – etap I” realizowanego przez parafię pw. Narodzenia NMP w Zielonkach 
w ramach programu „Wspieranie działań archiwalnych 2021” przy wsparciu Naczelnej Dyrekcji 
Archiwów Państwowych (nr 9/WDA 2021). 

2 Archiwum Parafii Zielonki (dalej: APZ), sygn. 534/1/0/15.1/5.
3 Pracę tę opublikowano niedawno w aneksie pracy: J. Bulak, Kapłaństwo, charyzma i jego 

Zielonki. Ks. Adam Zięba (1907-1979), Zielonki 2019, s. 115-135.
4 A. Bińczycki, Moje życie, s. 21 [mps]. 
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Władysław Gwizdała, sporządzając maszynopis dziejów Zielonek (1983 rok)5. 
Swoje opracowanie dziejów Bibic m.in. na XIX-wiecznych archiwaliach omawianej 
parafii oparli również Wacław Urban (1976 rok)6 i miejscowy dziejopisarz Henryk 
Banaś (1997 rok)7. Dokumenty zostały udostępnione także Janowi Małeckiemu 
pracującemu nad historią Witkowic i Górki Narodowej8. Od 2014 roku autorem 
najszerzej korzystającym z zasobu archiwalnego jest Jan Bulak, którego różnorod-
ne prace stopniowo poszerzały wiedzę na temat funkcjonowania tej wspólnoty9. 
W 2020 roku dokonano profesjonalnej edycji kronik parafialnych z lat 1878-1932 
oraz funkcjonującej równolegle wobec nich Księgi rzeczy sprawionych do para-
fii10, zaś w ubiegłym roku opublikowano artykuł bezpośrednio traktujący o wadze 
dokumentów zgromadzonych w omawianym archiwum11. 

Pierwsza wzmianka dotycząca wsi Zielonki pochodzi z 1260 roku, kiedy 
w Roczniku krakowskim odnotowano śmierć kanonika krakowskiego i łęczyckiego 
prepozyta Alberta, który – jak napisano – przekazał tę wieś krakowskiej kapitule 
katedralnej. Z kolei pierwsze informacje dotyczące kościoła zieloneckiego pochodzą 
z przełomu XIII i XIV wieku, a zatem drewniany kościół mógł powstać niedługo 
po przekazaniu wsi przez kanonika Alberta. 

5 W. Gwizdała, Nad Białuchą. O życiu rodzinnej wsi w okresie drugiej połowy XIX i pierwszej 
XX wieku – na podstawie dokumentów, kronik, zapisów oraz relacji mieszkańców Zielonek i własnych 
wspomnień – napisał Władysław Gwizdała, Zielonki 1983 [mps]. 

6 W. Urban, Wieś podkrakowska w dobie nowożytnej (dzieje Bibic w latach 1475-1918), Kiel-
ce-Kraków 1976. 

7 H. Banaś, Dzieje Rodów we wsi. Skąd się Banaś wziął w Bibicach?, Bibice 1997. 
8 J.M. Małecki, Dzieje Witkowic i Górki Narodowej dawnych wsi kapituły krakowskiej. Ze 

studiów nad przedmieściami Krakowa, Kraków 2010. 
9 J. Bulak, Kilka słów o historii, w: Przyszłość swoją przeszłością czytajcie, red. M. Jedlińska, 

Bibice 2016, s. 7-9; tenże, Między panem wójtem i plebanem... Konflikt wójtowsko-plebański w la-
tach 60. i 70. XIX wieku w podkrakowskiej wsi, „Folia Historica Cracoviensia”, 23 (2017) nr 2, 
s. 37-69; tenże, Odbicie wielkich wydarzeń w kronice proboszcza małej podkrakowskiej parafii 
(1881-1911), w: Koła naukowe – szkołą twórczego działania. Nauki humanistyczne, red. I. Szatraw-
ska, K. Szatrawski, M. Gołębiewska, Olsztyn 2017, s. 67-80; tenże, Duchowieństwo parafii Zielon-
ki (1797-1943). Kapłański awans czy zesłanie?, w: Wybrane zagadnienia z dziejów Zielonek i Bibic, 
red. J. Bulak, M. Zieliński, Zielonki 2018 (dalej: BHGZ 1), s. 74-101; tenże, Słownik biograficzny 
kapłanów pracujących w parafii Zielonki (1797-1943), w: BHGZ 1, s. 102-121; tenże, Wpływ brac-
twa religijnego na życie parafii na przykładzie bractwa św. Anny w Zielonkach k. Krakowa w świe-
tle dokumentu fundacyjnego z 1479 roku, w: BHGZ 1, s. 1-14; Śmierć w podkrakowskiej wsi Bibice 
w XIX wieku (przyczynek do studiów statystyczno-obyczajowych), w: BHGZ 1, s. 59-73; Kapłaństwo, 
charyzma i jego Zielonki. Ksiądz Adam Zięba (1907-1979), Zielonki 2019 (dalej: BHGZ 2). We 
współpracy: J. Bulak, M. Zieliński, Historia kultu fatimskiego i figury Matki Boskiej Fatimskiej 
w parafii Zielonki, w: BHGZ 1, s. 139-150; J. Bulak, A. Makarczyk, Obraz Matki Boskiej Zwycięskiej 
w Zielonkach. Ikonografia-dzieje-kult, w: BHGZ 1, s. 123-138.

10 Kroniki parafii Zielonki i księga rzeczy sprawionych (1844-1932), oprac. J. Bulak, A. Kę-
dzierski, Zielonki 2020 (dalej: BHGZ 3) . 

11 J. Bulak, Rękopisy z archiwum parafii Zielonki jako źródło do poznania jej relacji z Uniwer-
sytetem Jagiellońskim w XIX i XX w., w: Littera scripta manet. Zbiory rękopiśmienne w zasobach 
bibliotek, archiwów i muzeów, red. E. Danowska, A. Fluda-Krokos, Kraków 2022, s. 275-292. 
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Około 1520 roku rozpoczęto budowę nowej, tym razem murowanej świątyni. 
Na początku lat 30. XVI wieku kapituła katedralna krakowska przekazała prawo 
patronatu Uniwersytetowi Krakowskiemu w zamian za kamienicę przy ul. Grodzkiej 
w Krakowie – odtąd funkcja plebana w Zielonkach przysługiwała każdorazowemu 
wawelskiemu altaryście św. Aleksego. Sytuacja ta zmieniła się w 1646 roku, kiedy 
posada plebana zieloneckiego związana została z dziekanią krakowskiej kolegiaty 
św. Anny (był to i jest nadal kościół uniwersytecki). Według zasady pleban-dzie-
kan rezydował w Krakowie, a w Zielonkach posługiwał zatrudniany wikariusz 
(komendarz)12. W takim układzie parafia funkcjonowała sprawnie, a akta wizytacji 
świadczą, jak wiele sprzętów było podarowanych kościołowi zieloneckiemu w tych 
latach. Kres temu przyniósł koniec XVIII wieku, gdy na skutek pierwszego roz-
bioru Rzeczypospolitej za granicami państwa znalazła się wieś Podstolice, która 
stanowiły uposażenie proboszczów kolegiaty św. Anny. Od 1784 roku, czyli od 
śmierci ostatniego dziekana-plebana, każdorazowym proboszczem w Zielonkach 
był proboszcz kolegiaty św. Anny, a sam kościół zielonecki stał się jakoby filialnym 
dla tej krakowskiej parafii. Proboszczowie kolegiaty byli jednak bardziej zajęci 
sprawami w mieście, stąd też życie kościelne w parafii Zielonki podupadało13. 

Parafia stała się samodzielną w 1878 roku, kiedy funkcję proboszcza objął  
ks. Piotr Kwieciński, który zamieszkał na plebanii przy kościele. Nie było już 
wówczas potrzeby utrzymywania drugiego księdza, zatem do 1937 roku probosz-
czowie pracowali w pojedynkę. Od 1937 roku na stałe aplikowani są do Zielonek 
wikariusze, w większości pojedynczo. Kancelaria samodzielnej parafii prowadzona 
była w budynku plebanii, tam też, jak należy domniemywać, przechowywano 
wszystkie dokumenty. 

Od początku istnienia okręg parafialny tworzyło siedem i pół wsi: Zielonki 
(z przysiółkiem Marszowiec), Bibice, Witkowice, Tonie, Garlica, Górka Narodowa, 
Wola Zachariaszowska i część Pękowic. Parafia w całym okresie staropolskim 
znajdowała się w województwie krakowskim, najpierw przynależąc do powiatu 
proszowickiego, a potem do powiatu krakowskiego. Po trzecim rozbiorze Rzeczy-
pospolitej parafia znalazła się w granicach zaboru austriackiego, by w 1809 roku 
wejść w skład departamentu krakowskiego Księstwa Warszawskiego (gmina Zie-
lonki). W 1815 roku, na mocy ustaleń kongresu wiedeńskiego, granica pomiędzy 
Rzeczpospolitą Krakowską a Rosją przecięła miejscowości parafialne. Garlica 
została podzielona według własności: na część Murowaną, która pozostała w Wol-
nym Mieście Krakowie, i Duchowną, która od tej pory znalazła się w Rosji wraz 
z leżącą obok Wolą Zachariaszowską. Ostatnie dwie miejscowości zostały przy-
łączone w 1823 roku do parafii w Korzkwi. Parafia Zielonki w latach 1816-1839 
należała do gminy III Modlnica okręgu III mogilskiego Wolnego Miasta Krakowa, 
zaś w latach 1839-1867 do dysktryktu II Balice okręgu II mogilskiego, a w latach 
1868-1918 do powiatu krakowskiego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. Rzecz-
pospolita Krakowska istniała tylko do 1846 roku – od tego też roku utworzono 

12 Więcej na ten temat w artykule: Bulak, Rękopisy z archiwum. 
13 J. Bulak, Wstęp, w: BHGZ 3, s. XV. 
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gminy jednowioskowe oraz obszary dworskie zarządzane przez szlachtę14 W wyniku 
reformy administracyjnej od 1919 roku wsie parafialne należały do gminy Zielonki 
w powiecie krakowskim15. W 1941 roku w obręb Krakowa włączono na stałe dwie 
wsie parafialne: Witkowice i Tonie. W latach 1943-1954 pozostałe wsie parafial-
ne były włączone w obręb województwa krakowskiego, powiatu krakowskiego, 
gminy Węgrzce, a następnie aż do dziś na terenie gromadzkiej rady narodowej (od 
1973 roku gminy) Zielonki. Od odrodzeniu się trójstopniowego podziału admini-
stracyjnego parafia znajdowała się na terenie powiatu krakowskiego. Od 1998 roku 
tereny te weszły w skład nowo utworzonego województwa małopolskiego16. 

Pod względem administracji kościelnej parafia w Zielonkach od początku swo-
jego istnienia wchodzi w skład diecezji krakowskiej (od 1925 roku archidiecezji). 
Na poziomie dekanalnym należała do Prandocina, potem Wysocic, następnie do 
dekanatu Skała, a w latach 1809-1992 do dekanatu Bolechowice. Od 1992 roku 
omawiana parafia znajduje się na terenie dekanatu Kraków-Krowodrza. Poszcze-
gólne części parafii były odłączane w ciągu wieków. 

Tab. 1. Całe miejscowości odłączone od parafii Zielonki

Miejscowość Rok odłączenia Do jakiej parafii
Garlica Duchowna 1823 Korzkiew
Wola Zachariaszowska 1823 Korzkiew
Górka Narodowa 1923 Kraków-Prądnik Czerwony
Bibice 1982 Bibice
Kraków-Witkowice 2000 Kraków-Witkowice
Kraków-Tonie 2010 Kraków-Tonie

Około 1677 roku wybudowano kaplicę w należących do krakowskiej kapituły 
katedralnej Witkowicach17. Na początku lat 90. XIX wieku w Bibicach postawiono 
kaplicę, którą zburzono w 1914 roku18. Stanowiły one kaplice dojazdowe. Kolejne 
budowle świątynne powstawały już w XX wieku: w latach 70. utworzono kaplicę 
w jednym z domów w Bibicach, co było zaczątkiem erygowania w 1982 roku 
osobnej parafii19. Z kolei w 1990 roku odłączono nieformalnie od parafii, znajdujące 
się na terenie Krakowa, Tonie, gdzie rozpoczęto budowę kościoła rektoralnego20.

14 Na terenie parafii obszary dworskie istniały w Garlicy Murowanej (dwór), i dwa w Zielonkach 
(folwarki Rozdziałowskie i Marszowiec).

15 Bulak, Wstęp, w: BHGZ 3, s. XIX-XX.
16 M. Wyżga, W tej pięknej ziemi. Gmina Zielonki od średniowiecza aż do czasów współczesnych, 

Zielonki 2009, s. 165-214.
17 Małecki, Dzieje Witkowic, s. 46-53.
18 J. Bulak, Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Bibicach, w: Przeszłość swoją, 

s. 42-43.
19 Tamże.
20 J. Urbański, Parafia św. Stanisława B.M. w Krakowie-Toniach, Kraków 2012, s. 5.
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Nie wiadomo nic na temat pierwszych wieków funkcjonowania kancelarii 
parafialnej. Na pewno funkcjonowały dwie kancelarie w okresie nierezydencji 
plebańskiej: plebańska prowadzona przez mieszkającego w Krakowie plebana 
(proboszcza) oraz miejscowa, komendaryjna, zlokalizowana na plebanii. Sytuacja 
zmieniła się w 1878 roku, kiedy proboszczem został rezydujący w parafii ks. Piotr 
Kwieciński. Przy rozpoczęciu posługi wyrobił nową pieczątkę, gdyż dotychczas 
wikariusze posługiwali się pieczęcią bracką21. Wówczas zostały mu przekazane 
dokumenty wytwarzane w kancelarii proboszczów kolegiaty św. Anny. W kro-
nice parafialnej wskazywał, gdzie można poszukiwać dokumentów związanych 
z parafią Zielonki. 

Ksiądz [Ludwik] Karczewski oddał mi papiery do tutejszego kościoła należące, 
które wydobył z chaosu z rozmaitych papierów na kupę zwalonych na probostwie 
św. Anny. Jakież spustoszenie przegląda z tych papierów. Wiele starych doku-
mentów zagubiono, inne na pół przegniłe i zniszczone. Nie znalazłem między 
niemi najnowszego, a pod względem finansowym ważnego dokumentu: ,,Wykaz 
pożytków probostwa w Zielonkach” na podstawie ostatniego urzędownie spi-
sanego inwentarza i przez namiestnictwo lwowskie sprawdzonego. Ks. Kar-
czewski jednak wyjaśnił mi, że namiestnictwo przysłało mu ten dokument w r. 
1877, na żądanie zaś c.k. Urzędu Podatkowego w Krakowie, w celu wymiaru 
podatku ekwiwalentu, przesłał go d. 11 grudnia 1877 r. do l. 5822.

Pół wieku później ks. Wojciech Karabuła, który dokładnie zbadał zbiory ar-
chiwum parafii, podał, że nie wiadomo, jakie dokumenty zostały przekazane do 
Zielonek w 1878 roku (gdyż „(…) spisu ich nie ma nigdzie, a obecny proboszcz 
św. Anny, ks. dr Józef Caputa, którego osobiście się pytałem, nic o nich nie wie. 
(…) Obecnie ubyło ich jeszcze”)23. 

Katastrofalna dla zbiorów była I wojna światowa, kiedy z powodu działań 
wojennych na plebanii kwaterowali żołnierze austro-węgierscy: 

Dnia 2 XI 1914 musiała ludność opuścić swe domy, gdyż wyszedł rozkaz 
ewakuacji, a więc i ksiądz proboszcz Konstanty Łabędź opuścił kościół i z czę-
ścią ludności udał się do Krakowa, zabierając cenniejsze akta, resztę złożył 
w szafie. Skoro wojsko przyszło, popaliło część aktów, a te, które ocalały, 
zebrałem i tu je umieszczam24.

Po pierwszej wojnie światowej dokumenty nadal przechowywano na plebanii 
(zlokalizowanej na wschód od kościoła). W latach 80. i 90. wybudowano nową 
plebanię, po północnej stronie kościoła, gdzie ok. 1996 roku przeniósł się proboszcz 
(ks. Andrzej Olszowski) wraz z dokumentami, które do dziś spoczywają w kance-
larii parafialnej. W 2021 roku w ramach projektu „Zabezpieczenie, inwentaryzacja 
i konserwacja archiwum parafii w Zielonkach – etap I” sporządzono inwentarz 
zasobu archiwalnego. Jednostki przechowywane były w kancelarii parafialnej 
bez żadnego porządku w różnorakich teczkach i obwolutach lub leżały luzem na 
półkach. Archiwistka, przystępując do pracy, oczyściła (w podstawowym zakresie) 

21 BHGZ 3, s. 35. 
22 Tamże, s. 28. 
23 W. Karabuła, Parafja zielonecka – APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 225.
24 Tamże. 
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jednostki i przystąpiła do ich tematycznego pogrupowania na serie i – w przypadku 
luźnych dokumentów – sformowania w jednostki. Następnie dokumenty spagi-
nowano i oprawiono w bezkwasowe teczki, a te w pudła. Oprócz tego w ramach 
projektu zakupiono szafy archiwalne, którym, po zapełnieniu ich pudłami, nada-
no oznaczenia, co umożliwiło stworzenie topografii umieszczonej w papierowej 
wersji inwentarza w archiwum. Przy sporządzaniu opisów jednostek dokonano 
ujednolicenia tytułów w odpowiednich seriach, a w przypadku istnienia tytułów 
oryginalnych odnotowywano je w osobnym wierszu z dopiskiem „tyt. oryg.”. Gdy 
tytuł księgi był nadany wtórnie i skrótowo, np. długopisem w XXI wieku, pomijano 
go (np. „Zejścia 1815” odnoszący się do akt stanu cywilnego zgonów z 1815 roku), 
podobnie gdy był nieczytelny. Stan zachowania archiwaliów podawany był tylko 
w przypadku kwalifikacji jako dostateczny lub destruktywny. 

Dokumentami, które pozwalają na zbadanie funkcjonowania kancelarii para-
fialnej, są przede wszystkim: XIX-wieczne rozporządzenia konsystorialne (1846-
1876)25, dzienniki podawcze, które zachowały się niestety wyłącznie z lat 1926-
1951 i 1988-200126, oraz niewielki zbiór ksiąg intencji mszalnych z lat 2000-2003 
i 2017-202027. 

Księgozbiór parafialny
Zanim jeszcze wzmiankowano przechowywanie w parafii jakichkolwiek doku-

mentów, informowano o gromadzeniu przez parafię ksiąg służących do sprawowania 
kultu religijnego. Wizytacja z 1595 roku wymienia księgi: mszał, agendę, graduał, 
antyfonarz, psałterz, i księgi pro docendo populo oraz Biblia Sacra Polonica28. 
Jakich ksiąg używano pro docendo populo wyjaśniono w wizytacji z 1629 ro-
ku29. W końcu XVI wieku zastrzeżono jednak, że należy nabyć nowe antyfonarz 
i psałterz – najwyraźniej były już mocno zużyte30. Zalecenia te wykonano, skoro 
w wizytacji, która nastąpiła osiem lat później zaznaczono, że księgi te były już 
drukowane (impressa)31. W połowie XVIII wieku zaznaczono, że księgi non sunt 
annexi ad ecclesiam i jako najważniejsze wymieniono jedynie graduał i antyfonarz, 
za to mszałów było już więcej: jeden z pokrowcem i jedwabną wstążką (indek-
sem), oraz aż cztery mszały zwykłe i trzy rekwialne. Po raz pierwszy pojawiają się 
w inwentarzu z 1727 roku informacje o jednej księdze brackiej, a w 1748 roku już 

25 APZ, sygn. 534/1/0/6/1.
26 APZ, sygn. 534/1/0/5.1/1-2.
27 APZ, sygn. 534/1/0/4.1.
28 J. Bulak, Akta wizytacji podkrakowskiej parafii Zielonki z XVI-XVII wieku w zasobie Archiwum 

Kurii Metropolitalnej w Krakowie, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, 115 (2021) s. 12.
29 Postilla Polonica Joannis Leopoliensis, Calepinus, Sermones Dominicales Tesauri, Biblia 

Latina, Magister Sententiarum, Sermones discipuli. Omnes isti in folio. Tractatus de Sacramentis, 
Epithome Conclusionum Theologicalium, Thesaurus Magistri Sententiarum, De sacrificiis novae 
legis. Item de celebrando Missae, omnes isti in 4o. Item Confessiones domini Augustini. Viator 
utriusque iuris. Homiliae ecclesiastici, omnes isti in 8o (Bulak, Akta wizytacji… XVI-XVII w., s. 24-
25).

30 Tamże, s. 14.
31 Tamże, s. 19.
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o dwóch, choć nic więcej o nich nie wiadomo32. Inwentarz sporządzony w 1825 roku 
rzuca więcej światła na stan księgozbioru parafialnego w początku XIX wieku. 
Korzystano wówczas ze starych ksiąg wydrukowanych w Krakowie: mszału edy-
cji antwerpskiej z 1631 roku, dwuczęściowego rytuału z 1647 i z 1730 roku oraz 
procesjonału z 1725 roku33. Jak widać, proboszczowie św. Anny nie dbali (lub nie 
mieli potrzeby) o sprawianie nowych ksiąg.

Tab. 2. Wielkość księgozbioru parafialnego parafii Zielonki w latach 1595-1943

15
95

16
10

16
18

16
29

16
63

17
09

17
16

17
21

17
27

17
48

17
83

 

18
25

18
75

19
33

19
43

Mszał 1 2 2 3 3 4 4 4 5 5 4 6 3 3 3
Agenda 1 0 1 1 2 4 4 4 3 3 1
Graduał 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Antyfonarz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Psałterz 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1
Biblia Sacra 
Polonica

1

Inne księgi 1 9 7
Książki 
brackie

1 2

Ewangeliki 1 1 1 1
Rytuał 2
Portatyl 2
Kanony 3
Rytuał 2
Procesjonał 1 1 1
Księgi re-
kwialne

3 3 3 3 3 3 3 1 1

Kancjonał 1

Niewiele wiadomo o dalszych losach księgozbioru parafialnego, tak rzadko 
opisywanego w wizytacjach i inwentarzach. Obecnie w parafii przechowywany 
jest mszał za zmarłych z 1738 roku, który pierwotnie należał, o czym świadczy 
exlibris, do zgromadzenia ks. misjonarzy z krakowskiego Stradomia, a który 
sprawił do Zielonek i oprawił ks. Piotr Kwieciński w 1878 roku. Kolejne Mis-
sae pro defunctis (z 1899 roku) oraz miniaturowe wydanie Missale Romanum 
(z 1900 roku) w księgozbiorze parafialnym pochodzą z kaplicy w Witkowicach, 
o czym informują dedykacje krakowskiego kanonika, ks. Jozafata Sobierajskiego 
(z 1901 roku). Oprócz tego w księgozbiorze znajdują się jeszcze dwa mszały 
sprzed soboru watykańskiego II: z 1912 i 1930 roku. Ostatni z wymienionych 

32 Tamże, s. 29, 39.
33 AUJ, sygn. SI 259, k. nlb, tytuł I. 
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ma wbite pieczątki parafii wojskowej pw. NMP w Krakowie, przy ul. Dietla 30. 
Prawdopodobnie zostawił ją w Zielonkach niegdysiejszy jej proboszcz ks. Ansgar 
Matz-Marski, który po 1939 roku pracował w Zielonkach jako wikariusz. Ten 
skromny zasób starych ksiąg mszalnych wieńczy Initia quatuor Evangeliorum 
z 1931 roku. W okresie wprowadzania posoborowej reformy liturgicznej do parafii 
zakupiono jeszcze kilka innych mszałów, dziś już nieużywanych34. 

Księgi metrykalne 
Nieco później niż księgozbiór w aktach wizytacji poczęto wzmiankować 

najbardziej podstawowe dokumenty parafialne, a więc te zwane metrykalnymi, 
w których rejestrowano chrzty, śluby i zgony. Pierwszy jakikolwiek zapis dla parafii 
Zielonki dotyczący ksiąg metrykalnych znajduje się w dekrecie reformacyjnym 
z 1610 roku, kiedy nakazano prowadzić księgi metrykalne małżeństw, powołując 
się na zalecenia zawarte w Pastoralnej kard. Bernarda Maciejowskiego. Zalecono, 
aby wpisów do ksiąg dokonywał kapłan błogosławiący małżeństwo35. W 1618 roku 
z kolei zalecono wpisywać do ksiąg chrztów wyłącznie dzieci z prawego łoża36. 
W 1663 roku odnotowano, że księgi chrztów i małżeństw są łączone (iunctorum)37. 

O archiwaliach milczy wizytacja z 172738. Późniejsze wizytacyjne inwentarze, 
z 1748 i 1783 roku, zawierają informację, że w zbiorach archiwalnych znajdują 
się prowadzone na bieżąco księgi metrykalne w dobrym stanie. Wiadomo, że 
w 1748 roku księgi chrzcielne dzieliły się na trzy tomy: 1655-1703, 1704-1744 
oraz 1745-1748, małżeństw również na trzy: 1656-1706, 1707-1744 i 1745-1748 
i zmarłych na dwa tomy: 1714-1744 i 1745-174839. 

W 1875 roku księgi urodzonych były jeszcze w całości i obejmowały 11 tomów, 
zatem po 1748 roku musiały powstać jeszcze trzy tomy, a pięć powstało już po 
1797 roku. Inaczej było z księgami zaślubionych – zaznaczono, że są ciągłe tylko 
od 1783 roku w sześciu tomach, a więc musiały już wówczas być rozproszone. 
Od 1783 do 1797 roku musiały powstać dwie księgi ślubów, a w okresie zaborów 
kolejne cztery, już formularzowe. W przypadku ksiąg zmarłych przedstawiano, 
że prowadzone były ciągle od 1752 roku w ośmiu tomach. Zatem w latach 1752-
1797 musiały funkcjonować trzy tomy, a potem prowadzono jeszcze 5 kolejnych40. 

34 Mszał rzymski łacińsko-polski, Paryż 1968; Obrzędy mszy świętej ordo missae, Paryż 1970; 
Mszał rzymski dla diecezji polskich. Wydanie studyjne, Warszawa 1979; Mszał rzymski dla diecezji 
polskich, wyd. 1, Poznań 1986; Msze za zmarłych. Na podstawie mszału rzymskiego dla diecezji 
polskich, 1994. 

35 Metrica matrimonioru[m] confirmator[um] per ipsu[m] presbiteru[m] matrimonia contracta 
confirmantem scribatur iu[ri]s forma[e] in epistola pastorali illustris olim Bernardi Macieiowski 
epi[scopi] Crac[oviensis] praescripta[m] (Bulak, Akta wizytacji… XVI-XVII w., s. 18).

36 In metrica baptisator[um] legitimitas thori, non vitem illegitimitas, annotetur (tamże, s. 21).
37 Tamże, s. 27. 
38 Do akt wizytacji nie dołączono inwentarza, zapewne omyłkowo – zob. J. Bulak, A. Makarczyk, 

Akta wizytacji podkrakowskiej parafii Zielonki z XVIII wieku w zasobie w Archiwum Kurii Metro-
politalnej w Krakowie, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, 111 (2019) s. 23. 

39 Tamże, s. 26.
40 Inwentarz 1875 – APZ, sygn. 534/1/0/15.1/3, s. 38.
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Wszystko wskazuje jednak na to, że zbiory ksiąg metrykalnych przetrzebili żoł-
nierze stacjonujący na plebanii w 1914 roku41. W inwentarzu z lat 1933 i 1943 
wyszczególnia się księgi metrykalne urodzonych i zaślubionych wyłącznie od 
1797 roku, a zmarłych od 1790 roku. Przychodzi zatem myśl, że jeszcze podczas 
drugiej wojny światowej musiała istnieć księga zgonów z lat 1790-179742. Sprawa 
jest chyba jednak znacznie prostsza: introligator księgi metrykalnej zmarłych źle 
odczytał zapisany w metrykach rok 1798 jako „1790” – i tak wpisał na grzbiecie. 
Z tego powodu księża, spisując kolejne inwentarze, przepisywali mylne informacje 
z grzbietu. 

Do naszych czasów z XVIII wieku zachowały się jedynie fragmenty ksiąg 
chrztów, ślubów i pogrzebów w formie dudki, które scalono w dwie księgi (księgi 
te uległy rozproszeniu i częściowemu zniszczeniu). Zainteresowani mogą zapo-
znać się w archiwum z księgami chrzcielnymi z lat 1710-1742, 1745, 1748-1762, 
małżeństw z lat 1739-1740, 1745-1760, 1779-1782, zaś zmarłych z lat 1745-1750. 
Bardzo wiele kart jest w złym stanie pomimo dokonanej restauracji papieru. 
Charakterystycznie, do góry nogami, zapisywano chrzty dzieci pochodzących 
z nieprawego łoża43. 

Po zajęciu omawianych terenów przez Austrię zmieniła się forma sporządza-
nia zapisów metrykalnych. Od 1797 roku zaczęto używać ksiąg formularzowych, 
w których dane wpisywało się w odpowiednie rubryki wg odpowiedniej instrukcji 
biskupa44. W języku łacińskim były sporządzane zarówno opis kolumn, jak i treść 
wierszy. Księgi te funkcjonowały do 1810 roku. Kiedy parafia znalazła się w Księ-
stwie Warszawskim, rozpoczęto sporządzanie osobnych rocznych ksiąg, w których 
notowano odpowiednie fakty z życia. Zapisywane w nich informacje podawane 
były według ogólnie przyjętego formularza, w którym podawano słownie datę 
i godzinę sporządzenia aktu, imię, nazwisko i funkcje księdza-urzędnika stanu 
cywilnego, następnie podstawowe dane dwóch świadków, którzy przyszli zgłosić 
akt, oraz datę i godzinę narodzin lub śmierci wraz z imieniem noworodka czy 
zmarłego. Na końcu każdego wpisu świadkowie składano podpis lub informowa-
no, że świadkowie są niepiśmienni, a akt został im odczytany. W przypadku ksiąg 
zapowiedzi i ślubów pierwsza część każdej księgi składała się z wpisu dotyczącego 
zapowiedzi, w którym podawano dane każdego księdza-urzędnika oraz daty i miej-
sce wygłaszania zapowiedzi (dla Zielonek było to miejsce przed urzędem gminy). 
Taka formuła pozostała również po ustaleniu nowego porządku administracyjnego 
w 1815 roku. W inwentarzu z 1875 roku podkreślano, że rocznych ksiąg stanu 
cywilnego urodzonych, zaślubionych i zmarłych było odpowiednio: 58, 56 i 5245. 
Widać zatem wyraźnie, że już w XIX wieku występowały braki w dokumentacji. 

W latach 1826-1835, w okresie probostwa ks. Jana Chrzciciela Dzianotta, 
wprowadzono księgi chrztów i pogrzebów równolegle wobec ksiąg opisowych. 
Dokonano wówczas odejścia od ksiąg formularzowych i powrócono do dudki, co 

41 BHGZ 3, s. 223-225; Karabuła, Parafja zielonecka, s. 225. 
42 BHGZ 2, s. 142.
43 Np. 30 maja 1753 roku. 
44 Takowa zachowała się np. w Księdze urodzeń, t. 1 (1797-1816) – APZ, sygn. 534/1/0/1.2/1.
45 Inwentarz 1875 – APZ, sygn. 534/1/0/15.1/3, s. 38. 
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być może było spowodowane utrwalonymi nawykami proboszcza, wykształconego 
w czasach przedaustriackich (święcenia prezbiteratu przyjął w 1796 roku)46. 

Kiedy za granicą znalazły się Garlica Duchowna i Wola Zachariaszowska, 
rozpoczęto prowadzenie osobnych, łączonych w jedno ksiąg urodzin, zapowiedzi, 
małżeństw i śmierci dla tych dwóch wsi (lata 1818-1823). Po 1823 roku wsie te 
przeszły do okręgu parafii w pobliskiej Korzkwi, jednak księgi metrykalne pozostały. 
Roczne księgi metrykalne stanowią największy zbiór w zieloneckim archiwum: 
akta stanu cywilnego urodzeń: 48, zapowiedzi i małżeństw: 41 oraz 43 śmierci. 
Istotnym uzupełnieniem braków jest zbiór metrykaliów w zasobie Archiwum Na-
rodowego w Krakowie (dalej: ANKr)47, które w ok. 1970 roku zmikrofilmowało 
Genealogical Society Salt Lake City, Utah, a w XXI wieku udostępniono w formie 
skanów na portalu szukajwarchiwach.gov.pl. Zasób ANKr nie w pełni pokrywa 
się z archiwum zieloneckim – występujące tam dublety ksiąg rozpoczynają się 
dopiero od 1816 roku. Zawierają jednak jednostki niewystępujące w Zielonkach: 
księgi urodzeń z lat 1817, 1825, 1826, 184048, 1848, 1849, 1851, księgę ślubów 
z 1841 roku i zgonów z lat 1818, 1819, 1827, 1830, 1831, 1846. Na przestrzeni 
dziejów zaginęły więc co najmniej dwie dziewiętnastowieczne księgi metrykalne – 
narodzin z 1810 i 1814 roku oraz brak jest księgi formularzowej z lat 1813-1825. 
Nie mamy jednak żadnych dowodów, że ta ostatnia w ogóle była prowadzona.

Księgi metrykalne w formie tabelarycznej prowadzi się do dziś. W obrębie 
każdej jednostki stosowano przeważnie podział na wsie. W okresie PRL prowa-
dzono osobne księgi dla każdej wsi. Dzięki temu nowym parafiom, które zostały 
wydzielone z parafii Zielonki (Bibice, Tonie, Witkowice), przekazano oryginały 
ksiąg metrykalnych rozpoczynające się w latach 60. XX wieku. W zasobie archi-
wum znajdują się także protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi z lat 
1946-1950, 1954-201849. Nie wiadomo, co stało się z brakującymi. 

Dla ułatwienia korzystania z ksiąg metrykalnych sporządzano odrębne spisy. 
W zasobie archiwum w Zielonkach znajduje się ich osiem. Pierwsze dwa, zawie-
rające imiona i nazwiska urodzonych oraz zmarłych w porządku alfabetycznym 
według lat, sporządził w latach 30. XIX wieku wikariusz Alojzy Hirschberg, 
stosując metodę zestawiania danych od 1810 roku i potem przejścia do rokrocz-
nej kontynuacji. Zestawienia te uzupełniali kolejni wikariusze Marcin Podgórski 
i Wojciech Jencza. Po odejściu tego ostatniego z parafii zaprzestano sporządzania 
spisu. Kolejne trzy, osobne dla chrztów, ślubów i śmierci, utworzył ks. proboszcz 
Jan Michalik, począwszy od 1895 roku, metodą wpisywania na bieżąco nazwisk 
i imion w kolejności chronologicznej według alfabetycznych zakładek. Dzieło to 
było kontynuowane także po śmierci ks. Michalika (1911 rok), przez ks. Konstan-
tego Łabędzia, aż do 1922 roku. Późniejszy proboszcz, ks. Jan Buda, próbował 
kontynuować to dzieło, jednak chyba nie starczyło mu czasu – dokonywał wpisów 
tylko w pierwszym roku swojego probostwa. Ostatnie trzy oddzielne indeksy 

46 Bulak, Słownik biograficzny, s. 107-108. 
47 ANKr, sygn. 29/350/0/1,2,3.
48 Jednostka przechowywana w Zielonkach jest destruktem, zachował się z niej tylko trzyna-

stostronicowy fragment (APZ, sygn. 534/1/0/1.2/33).
49 APZ, sygn. 534/1/0/2/1-41.
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wykonano na zlecenie ks. proboszcza Andrzeja Olszowskiego ok. 2000 roku. Pre-
zentują się bardzo dobrze, zawierają bowiem ułożone wg liter alfabetu informacje 
o numerach aktów narodzin, ślubów i pogrzebów w kolejności chronologicznej oraz 
z podziałem na poszczególne wsie parafii. Informacji na temat miejsc zamieszkania 
parafian w drugiej połowie XX wieku (a więc przed wprowadzeniem nazw ulic 
w Zielonkach ok. 2000 roku) odnaleźć można w Skorowidzach alfabetycznych50.

Ogółem można więc powiedzieć, że w archiwum parafii Zielonki znajdują się 
księgi metrykalne z XVIII wieku w formie szczątkowej, a od 1797 roku prowadzone 
są w sposób ciągły aż do dziś, przeważnie w formie tabelarycznej. Stanowią więc 
dobre źródło do badań genealogicznych, demograficznych i innych, związanych 
z historią społeczną.

Kroniki parafialne i księgi brackie
Najważniejszym źródłem opisującym życie codzienne parafii jest kronika 

parafialna – prowadzona w formie narracyjnej, zwykle przez proboszcza. W zie-
loneckim archiwum przechowywane są cztery tomy kroniki z lat 1878-201851, 
z czego pierwsze trzy zostały już opracowane i wydane52. Tom czwarty napisany 
został przez osobę niebędącą księdzem i stanowi luźne opracowanie dziejów pa-
rafii spisane z perspektywy 86 lat pisane na podstawie dokumentów archiwalnych, 
ogłoszeń parafialnych53. 

Kroniki prowadzone były też przez funkcjonujące w parafii wspólnoty. Za-
chował się tylko jeden tom kroniki scholi (1998-2001)54 i trzy tomy kroniki Oazy 
(1982-1986, 1987-1989, 2001-2002)55. Dzięki prowadzeniu na bieżąco oraz uzu-
pełnianiu wpisów zdjęciami stanowią one dobre źródło do badań dotyczących 
historii parafii w latach 80., 90. i tuż po 2000 roku. Oprócz tego w zasobie znajduje 
się opis wspomnień dotyczących życia w Zielonkach w latach PRL Antoniego 
Orzechowskiego56 oraz teczka zatytułowana Materiały do kroniki zawierająca 
rozmaitą dokumentację parafii Zielonki mogącą być przydatną przy tworzeniu 
kiedyś opracowania historycznego.

Choć wspólnota parafialna w Zielonkach może poszczycić się, że funkcjonowało 
w niej jedno z najstarszych bractw – Bractwo św. Anny (założone w 1479 roku), 
to niestety nie odrodziło się ono po zaprzestaniu działalności w okresie PRL, ani 
też nie zachowało się po nim zbyt wiele dokumentów. Najcenniejszym zabytkiem 
do badania jego dziejów jest Xiążka bracka założona w 1779 roku. Znajduje 
się w nim opis celu bractwa, jego hymn, wpisy nowych członków oraz odpisy 
dokumentów – erekcyjnego i nadania odpustów. Co najmniej do drugiej połowy 

50 APZ, sygn. 534/1/0/1.12/6-7.
51 APZ, sygn. 534/1/0/8.1/1 (t. 1: 1878-1900) autorzy: ks. Piotr Kwieciński i ks. Jan Michalik, 

sygn. 534/1/0/8.1/2 (t. 2: 1901-1911) autor: ks. Jan Michalik, sygn. 534/1/0/8.1/3 (t. 3: 1912-1932) 
autor: ks. Konstanty Łabędź i ks. Jan Buda, sygn. 534/1/0/8.1/4 (t. 4: 1933-2018) autor: Jan Bulak. 

52 BHGZ 3. 
53 APZ, sygn. 534/1/0/8.1/4.
54 APZ, sygn. 534/1/0/8.2/1.
55 APZ, sygn. 534/1/0/8.3/1-3.
56 APZ, sygn. 534/1/0/8.4/1.



 ARCHIWUM PARAFII W ZIELONKACH. DZIEJE I ZASÓB 351

XIX wieku przetrwał oryginał młodszego dokumentu, dziś nieznany, skoro w kro-
nice ks. Kwieciński zanotował: 

Przy kościele zastałem Bractwo św. Anny (…) Stara to bardzo przy kościele 
zieloneckim konfraternia (…) skoro dyplom nadania odpustów tej konfraterni 
przez Jana Rzeszowskiego bpa krakows[kiego] datowany jest 24 Januari 1479 
an[no]. Wierzytelna kopia tego dokumentu przechowana jest w odpisie w księ-
dze brackiej. Drugi zaś dyplom odpustów dla tego bractwa od archikonfrater-
ni św. Anny przy kościele bernardynów w Warszawie wydany 7 sierpnia 1689 r. 
dochował się dotąd w oryginale na pergaminie z wiszącą w blaszanej puszce, 
na wosku wyciśniętą pieczęcią; a wierzytelny jego odpis znajduje się w tej 
samej księdze brackiej57.

Pomimo że Bractwo św. Anny przestało funkcjonować pod koniec lat 40. 
XX wieku, prowadzona była nadal do 1980 roku księga składek jego członków58. 
Czy faktycznie bractwo działało potajemnie, czy może w księdze tej zapisywano 
inne datki, a dla niepoznaki przypisano ją do bractwa? Na te pytania mogłaby 
odpowiedzieć wyłącznie osobna praca badawcza poświęcona jego działalności. 

Oprócz Bractwa św. Anny w parafii przez krótki czas funkcjonowały Bractwo 
Trzeźwości oraz Bractwo Żywego Różańca, po których pozostały niewielkie zeszyty 
zawierające spisy członków59. W 1943 roku założono księgę, w której zawarto spis 
członków III zakonu w Zielonkach60. Obecnie nic więcej nie wiadomo o funkcjo-
nowaniu tych ostatnich z wymienionych wspólnot religijnych. 

Dokumenty gospodarcze
W najstarszych znanych źródłach nie podawano danych dotyczących dokumen-

tów znajdujących się w archiwum parafialnym. Dopiero akt wizytacji z 1783 roku 
pozwala na pełne rozeznanie w tej kwestii. Oprócz ksiąg do sprawowania kultu 
wyszczególniono, że w archiwum przechowywany był odpis z Liber beneficiorum 
Jana Długosza, wypis z Liber retaxationum, dokument z 23 czerwca 1531 roku. do-
tyczący ustąpienia Akademii Krakowskiej prawa patronatu przez kapitułę katedralną, 
dekret królewski z 1622 roku dotyczący dziedzictwa ogrodu w Zielonkach, kopia 
dekretu z 20 października 1694 roku dotyczącego dziesięciny z Toń, przywilej króla 
Augusta II dotyczący gruntu z 25 czerwca 1700 roku oraz odpisy aktów wizytacji 
z 1598, 1727 i 1748 roku61. Wspomniano również o istnieniu, nieznanego dziś, 
inwentarza z 1764 roku62. W inwentarzu kościelnym z 1875 roku wzmiankowano 
jedynie wyciąg z Liber beneficiorum Długosza w dwóch egzemplarzach. Dodatkowo 
w archiwum przechowywano dokument poświadczający fundację mszalną rodziny 
Całczyńskich z 1807 roku63. Do inwentarza tego należałoby jednak podchodzić 

57 BHGZ 3, s. 18. 
58 APZ, sygn. 534/1/0/14.1/5.
59 APZ, sygn. 534/1/0/11/2.
60 APZ, sygn. 534/1/0/11/3.
61 Bulak, Makarczyk, Akta wizytacji, s. 48. 
62 Tamże, s. 49.
63 Inwentarz 1875 – APZ, sygn. 534/1/0/15.1/3, s. 38. Zob. więcej: BHGZ 3, s. 43-44. 
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z ostrożnością, skoro w trzy lata później zielonecki proboszcz pisał przytoczone 
wyżej słowa o średniowiecznym dokumencie założycielskim Bractwa św. Anny. 

Jednymi z najważniejszych źródeł do badania życia parafii są przeprowadzane 
cyklicznie akta wizytacji i inwentarze. Po każdej dokonanej w kościele wizytacji 
należało pobierać z konsystorza ekstrakt, czyli odpis, wyciąg ze sporządzonego 
przez wizytatora aktu. Oprócz tego po śmierci plebanów powinno się przygoto-
wać inwentarz, aby zliczyć i zabezpieczyć mienie kościelne pozostawione przez 
zmarłego i przedstawić przychodzącemu następcy jak najbardziej aktualny wykaz 
dóbr. Wizytacje znajdujące się w Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie 
z XVI-XVIII wieku zostały już wydane64. W parafii Zielonki zachował się w dość 
dobrym stanie zbiór inwentarzy z lat 1709, 1716, 1721, 1727, 1748 scalonych 
w jedną księgę65. Inwentarz dokonany po śmierci proboszcza ks. Jakuba Niegowiec-
kiego z 1784 roku znany jest z odpisu dokonanego w XX wieku znajdującego się 
w archiwum parafii66. Ponadto w archiwum parafialnym można znaleźć inwentarze 
i wizytacje kościoła z następujących lat: 
• 1783 – odpis wizytacji generalnej67;
• 1784 – odpis inwentarza68;
• 1802 – Opis kościoła zieloneckiego69; 
• po 1807 – Opisanie kościoła parafialnego70;
• 1875 – inwentarz parafii (wykonany, aby zbadać majątek kościelny wobec 

toczącej się sprawy usamodzielniania się parafii)71; 
• 1895 – odpis wizytacji generalnej biskupa Jana Puzyny72;
• 1903 – odpis wizytacji kardynała Jana Puzyny73;
• 1921 – wizytacja dziekańska74;
• 1926 – inwentarz kościelny sporządzony przy objęciu probostwa przez  

ks. Jana Budę75; 
• 1933 – inwentarz sporządzony na podstawie rozporządzenia synodu krakow-

skiego76; 
• 1943 – inwentarze sporządzone po śmierci ks. Jana Budy77;

64 Bulak, Akta wizytacji… XVI-XVII w. oraz Bulak, Makarczyk, Akta wizytacji.
65 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/1.
66 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 325-342.
67 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 235, 237-261. Wizytacja ta została opracowana i wydana: 

Bulak, Makarczyk, Akta wizytacji, s. 41-52. 
68 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 325-342.
69 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 280-288.
70 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 289-295.
71 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/3.
72 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 262-277.
73 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5, s. 278-280 (wizytacja); APZ, sygn. 534/1/0/7.1/1, s. 26-46 (pro-

tokół przedwizytacyjny). 
74 APZ, sygn. 534/1/0/7.2/1.
75 APZ, sygn. 534/1/0/7.2/2, s. 1-10.
76 APZ, sygn. 534/1/0/15.6.
77 APZ, sygn. 534/1/0/7.2/2, s. 11-12, 13-16 (protokoły przy oddaniu w administrację ks. Kac-

prowi Puchalskiemu); APZ, sygn. 534/1/0/15.1/7 (inwentarz sporządzony przez ks. Adama Ziębę, 
wydany w BHGZ 2).



 ARCHIWUM PARAFII W ZIELONKACH. DZIEJE I ZASÓB 353

• 1961 – inwentarz parafii (wraz z uzupełnieniem z 1984 roku)78;
• 1963 – wizytacja kanoniczna bpa Juliana Groblickiego79;
• 1972 – wizytacja kanoniczna bpa Albina Małysiaka80; Sprawozdanie z przeglądu 

materialnego kościoła, plebanii oraz beneficjum w Zielonkach ad Kraków81; 
• 1977 – wizytacja kanoniczna kard. Karola Wojtyły82;
• 1981 – wizytacja dziekańska83; 
• 1984 – protokół z przekazania kościoła i beneficjum ks. Adamowi Lisikowi84; 
• 1988 – wizytacja kanoniczna bpa Jana Szkodonia85;
• 1993 – wizytacja kanoniczna kard. Franciszka Macharskiego86; wizytacja 

dziekańska87;
• 1994 – wizytacja dziekańska88; 
• 2006 – inwentarz parafii89; 
• 2015 – formularz wypełniany na potrzeby wizytacji dziekańskiej90. 

Zasób obejmuje także protokoły o zabezpieczeniu temporaliów kościoła i be-
neficjum (z różnych lat) i protokoły komisji przedwizytacyjnych, inwentaryzacje 
architektoniczne kościoła, a także inwentarze kaplicy witkowickiej z 1900 roku 
i kaplicy szpitala okulistycznego z 1972 roku91. Wyżej wspomniano, że w latach 
1844-1902 prowadzono Księgę zawierającą spis sprawionych rzeczy do kościoła 
w Zielonkach, w której zapisywano przychodzące nowe przedmioty do inwentarza92. 

Bardzo ważnymi aktami, które pozwalały na stałe funkcjonowanie kapłana 
przy kościele, były fundacje mszalne, które w Zielonkach zachowały się dla lat 
1875-198493. Oprócz tego fundacje mszalne spisał ks. Piotr Kwieciński w I tomie 
kroniki94 oraz ks. Wojciech Karabuła95. Źródła dokumentujące życie gospodarcze 
parafii wyszczególnione są także w seriach 12. i 13. inwentarza. W serii 12. zgro-
madzono akta inżynieryjne poświęcone kościołowi parafialnemu96, jego konkretnym 
miejscom i przedmiotom (kaplica, dzwonnica, organy, pomnik Jana Pawła II itp.), 

78 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/8.
79 APZ, sygn. 534/1/0/7.1/1, k. 56-57.
80 APZ, sygn. 534/1/0/7.1/1, k. 58-63.
81 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/9.
82 APZ, sygn. 534/1/0/7.1/1, k. 64-69.
83 APZ, sygn. 534/1/0/7.2/2, s. 17-20; APZ, sygn. 534/1/0/7.2/2, s. 22-24 (protokół przedwizy-

tacyjny).
84 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/9.
85 APZ, sygn. 534/1/0/7.1/1, k. 70-74.
86 APZ, sygn. 534/1/0/7.1/1, k. 75-79.
87 APZ, sygn. 534/1/0/7.2/2, s. 25-27.
88 APZ, sygn. 534/1/0/7.2/2, s. 29.
89 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/10.
90 APZ, sygn. 534/1/0/7.2/2.
91 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/4.
92 Opublikowana wraz z aparatem krytycznym przez Adriana Kędzierskiego w BHGZ 3, s. 253-331.
93 APZ, sygn. 534/1/0/3/1.
94 BHGZ 3, s. 44.
95 APZ, sygn. 534/1/0/15.1/5.
96 APZ, sygn. 534/1/0/12.1.
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jak i innym miejscom kultu na dawnym obszarze parafii: kaplicy w Witkowicach97 
oraz budowie kościoła w Toniach98 i Bibicach99. W serii 13. umieszczono doku-
menty techniczne dotyczące starej i nowej plebanii oraz zebrano dokumentację 
na temat gruntów parafialnych z lat 1899-2009. 

Dokumentację finansową umieszczono w serii 14. Badacze mogą zapoznać się 
z materiałem pochodzącym z lat 1872-1999, m.in. z papierami wartościowymi, 
książeczkami oszczędnościowymi, korespondencją poruszającą te zagadnienia 
oraz księgami różnych składek. 

W serii 18. inwentarza również zgromadzono różnorakie dokumenty związane 
z życiem gospodarczym parafii, np. protokoły posiedzeń komitetu kościelnego 
z lat 1867-1899, dokumentację dotyczącą cmentarza parafialnego, akty notarialne, 
rozporządzenia konsystorza (kurii metropolitalnej), nominacje, aplikaty, umowy 
o pracę i wiele innych.

Inne dokumenty związane z życiem religijnym parafii 
Poza wymienionymi kronikami parafii i wspólnot bardzo ważnym źródłem, bo 

prowadzonym na bieżąco od 1943 roku, są zeszyty ogłoszeń parafialnych, których 
jest 14100. Z nieznanych nam przyczyn występują luki dla lat 1945-1949, 1957-1963 
i 1983-1984. Od 1974 roku prowadzono osobne zeszyty, z których odczytywano 
ogłoszenia w kaplicach dojazdowych101.

Badaczom chcącym poznać życie religijne parafian w okresie PRL i w latach 
90. można polecić sięgnięcie do serii 10. zasobu, w których zgromadzono różne 
dokumenty poświęcone kultowi religijnemu. Znajdują się tam więc akta kore-
spondencji z kurią metropolitalną z lat 1944-2014, materiały dokumentujące akcje 
duszpasterskie i wskazujące ówczesne inspiracje (np. teksty dróg krzyżowych), 
ale też i programy rekolekcji. Znalazła się tam również dokumentacja, krótko 
funkcjonującej w parafii Zielonki, Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia 
Mieszkańców Wsi i Małych Miast102. 

W inwentarzu zostały także ujęte dokumenty związane z prowadzeniem kate-
chezy parafialnej w drugiej połowie lat 80. XX wieku103. Te niedoceniane źródła są 
właściwie jedynym pozostałym w tym lokalnym archiwum dowodem, że w okresie 
PRL prowadzono katechizację dzieci przy kościele parafialnym. Dodatkowo prze-
chowuje się zeszyty katechizacji dla wsi parafialnych z lat 90., a więc z okresu, 
kiedy równolegle prowadzono dokumentację szkolną i parafialną. 

W serii 17. umieszczono dokumentację fotograficzną. Niestety, bardzo skromną, 
bo obejmującą zaledwie dwie jednostki (dwa albumy). Pierwszy album, utworzony 
w drugiej połowie lat 70. XX wieku, zawiera 51 zdjęć, na których przedstawiono 

97 APZ, sygn. 534/1/0/12.2.
98 APZ, sygn. 534/1/0/12.3.
99 APZ, sygn. 534/1/0/12.4.
100 APZ, sygn. 534/1/0/9.1/1-14. Od lipca 2018 roku ogłoszenia są na bieżąco drukowane 

i wkładane do segregatora. 
101 APZ, sygn. 534/1/0/9.2/1-2.
102 APZ, sygn. 534/1/0/10/7.
103 APZ, sygn. 534/1/0/16.
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miejsca kultu w parafii Zielonki (kościół, kaplice, kapliczki, krzyże, figury). Zdjęcia 
tym cenniejsze, że poza samymi kapliczkami, często już nieistniejącymi, można na 
nich zobaczyć krajobrazy nieistniejącej już wsi. Kolejny album zawiera 23 zdję-
cia z odwiedzin kardynała Karola Wojtyły w parafii Zielonki. Choć zdjęcia te są 
cenną pamiątką, powstawały w wielu egzemplarzach i ich kopie przechowywane 
są w wielu domach lokalnej społeczności, a ponadto były wykorzystywane przy 
tworzeniu opracowań historycznych i folderów104. 

Podsumowując, archiwum parafii pw. Narodzenia NMP w Zielonkach obejmu-
je 389 jednostek archiwalnych wytworzonych w latach 1709-2019. Znajdują się 
w nim cenne materiały do badań przyczynkarskich z zakresu życia codziennego 
wsi parafialnych, historii gospodarczej Kościoła, oraz do kwerend genealogicz-
nych, socjologicznych i wielu innych. Od 2022 roku akta te są uporządkowane 
i skatalogowane, a efekty prac zostały przedstawione poniżej. 

ANEKS
Inwentarz archiwum parafii pw. Narodzenia NMP w Zielonkach.
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104 Np. Bulak, Kapłaństwo, charyzma. 
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1. Księgi metrykalne

1.1. Księgi parafialne chrztów
sygn. 534/1/0/1.1/1

Księga chrztów, t. I
1739-1740, 1745, 1748-1762
Tyt. oryg.: Liber metrices baptizatorum in ecclesia parochiali Zielonecensi conscriptus, Liber me-
trices sepultorum in ecclesia parochiali Zielonecensi 
J. łac., księga, rkps, opr. skóra, 12 × 32 cm, ss. 218
Uwagi: kruchy papier, liczne zagięcia i naderwania kart. Księga zawiera wykaz chrztów z lat 1745-
1762, małżeństw zawartych w latach 1739-1740oraz wykaz pochówków w parafii Zielonki w latach 
1745-1750. Na wewnętrznej stronie tylnej okładki fragment spisu ludności z m.in. Wielkiej Wsi [b. 
daty]. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.1/2
Księga chrztów, t. II
1826-1835
Tyt. oryg.: Liber baptisatorum ab anno Domini 1826 ad 1835
J. łac., księga, rkps, opr. półskóra, 23,5 × 41 cm, ss. 169.
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.1/3
Księga chrztów, t. III
1836-1848
Tyt. oryg.: Liber babtisatorum in parochia Zielonki ab anno 1836 a[d] 1848
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37,5 cm, ss.135
Uwagi: zniszczony grzbiet księgi oraz naderwany lewy górny róg okładki z tylnej strony. Stan 
zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.1/4
Księga chrztów, t. IV
1849-1861
Tyt. oryg.: Liber baptisatorum in parochia Zielonki ab anno1849 ad 1861
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 36,5 cm, ss. 115
Uwagi: zniszczony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.1/5
Księga urodzeń i chrztów, t. V 
1862-1864
Tyt. oryg.: Liber natorum ac baptisatorum in parochia Zielonki ab anno 1862, 1863, 1864
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 46,5 cm, ss. 71
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.1/6
Księga urodzeń i chrztów, t. VI
1865-1874
Tyt. oryg.: Liber natorum et baptisatorum parochiae Zielonki 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870, 
1871, 1872, 1873, 1874
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J. łac., księga, rkps, opr. tektura, półskóra, 25 × 39 cm, ss. 308
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.1/7
Księga urodzeń i chrztów, t. VII
1875-1884
Tyt. oryg.: Księga urodzin 1875-1889
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 25 × 39 cm, ss. 358

sygn. 534/1/0/1.1/8
Księga urodzeń i chrztów, t. VIII
1885-1901
Tyt. oryg.: Liber natorum tom XI ab anno 1885 ad 1902
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 27 × 39 cm, ss. 539

sygn. 534/1/0/1.1/9
Księga urodzeń i chrztów, t. IX
1902-1913
Tyt. oryg.: Liber natorum tom XII ab anno 1902 ad 1914
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 27 × 39 cm, ss. 444

sygn. 534/1/0/1.1/10
Księga urodzin i chrztów dla miejscowości: Zielonki, Tonie, Bibice, Witkowice, 
Górka Narodowa, Garlica Murowana, Pękowice, t. X 
1913-1962
Tyt. oryg.: L[iber] n[atorum] tom XIII
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, 27 × 41 cm, ss. 831
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.1/11
Księga urodzin i chrztów dla miejscowości Zielonki, t. XI
1945-1988
Tyt. oryg.: L[iber] n[atorum] tom XIV
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 46,5 cm, ss. 466
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

1.2. Akta stanu cywilnego urodzeń
sygn. 534/1/0/1.2/1

Księga urodzeń, t. I
1797-1816
Tyt. oryg.: Księga urodzenia 1797-1812
J. łac., księga, rkps, opr. tektura, 26 × 38 cm, ss. 207

sygn. 534/1/0/1.2/2
Akta urodzenia, uznania i przysposobienia, t. II 
1810
Tyt. oryg.: Akta urodzenia, uznania i przysposobienia od dnia 15 sierpnia do 31 grudnia 1810. 
Parafia Zielonki
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J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 36,5 cm, ss. 14
Uwagi: liczne zagięcia, naderwania, urwane karty, urwana okładka. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.2/3
Akta urodzenia, uznania i przysposobienia, t. III
1811
Tyt. oryg.: Księga do zapisywania aktów stanu cywilnego urodzin, uznania y przysposobienia dla 
parafii Zielonki od 1go stycznia 1811go roku zaczynająca się roczna. Parafia Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37,5 cm, ss. 56
Uwagi: liczne zagięcia, naderwania, księga wskutek zalania posiada ślady pleśni. Stan zachowania: 
destrukt.

sygn. 534/1/0/1.2/4
Akta urodzenia, uznania i przysposobienia, t. IV
1812
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 66
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/5
Akta urodzenia, t. V
1813
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37,5 cm, ss. 46
Uwagi: urwany grzbiet księgi oraz okładka, kruchy papier, zniszczony lewy górny róg księgi, brak 
stron 1-12. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.2/6
Akta urodzenia, t. VI
1816
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 50
Uwagi: liczne zagięcia, naderwania, widoczne są ślady działalności owadów. Stan zachowania: 
dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/7
Akta urodzenia, t. VII
1818
J. pol., księga, rkps, opr. brak, 24 × 36 cm, ss. 51
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi, brak okładki, kruchy papier, zniszczona dolna część księgi. Stan 
zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.2/8
Akta łączone: urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zejścia dla wsi Wola
Zachariaszowska i Garlica Duchowna, t. VIII 
1818
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin, zapowiedzi małżeństwa i zeyścia w parafii Zielonki 
Wolnego Miasta Krakowa gminy III dla wsi Woli Zachariaszowskiey i Garlicy Duchowney w okręgu 
Królestwa Polskiego w województwie krakowskim w obwodzie miechowskim zapadłych na rok od 
1go stycznia do ostatniego grudnia 1818 służąca
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J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38,5 cm, ss. 12
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/9
Akta urodzenia, uznania i przysposobienia, t. IX
1819
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin, uznania i przysposobienia dla parafii Zielonki 
w gminie III okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącej na rok od 1go stycznia do ostatniego 
grudnia 1819 służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 55

sygn. 534/1/0/1.2/10
Akta łączone: urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zejścia dla wsi Wola Zacharia-
szowska i Garlica Duchowna, t. X 
1819
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin, zapowiedzi małżeństwa i zeyścia parafii Zielonki 
Wolnego Miasta Krakowa gminy III dla wsi Wola Zachariaszowska i Garlica Duchowna w okręgu 
Królestwa Polskiego w województwie krakowskim w obwodzie miechowskim zapadłych na rok od 
1go stycznia do ostatniego grudnia 1819 służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38,5 cm, ss. 10
Uwagi: zagięcia, naderwania kart, księga wskutek zalania posiada ślady pleśni. Stan zachowania: 
dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/11
Akta łączone: urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zejścia dla wsi Wola Zacharia-
szowska i Garlica Duchowna, t. XI 
1820
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 7
Uwagi: zagięcia, naderwania kart. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/12
Akta urodzenia, t. XII
1820
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa leżącej na rok 1820 służąca, od dnia 1 stycznia do ostatniego grudnia r.b. 1820
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 44

sygn. 534/1/0/1.2/13
Akta łączone: urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zejścia dla wsi Wola Zacharia-
szowska i Garlica Duchowna, t. XIII 
1821
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zeyścia parafii Zielonki W. Miasta 
Krakowa gminy III dla wsi Wola Zacharyaszowska i Garlica Duchowna w okręgu Królestwa Pol-
skiego w województwie i powiecie krakowskim zapadłych na rok od dnia 1 stycznia do ostatniego 
grudnia 1821 służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 10
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sygn. 534/1/0/1.2/14
Akta urodzenia, t. XIV
1821
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzonych parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa leżącey na rok 1821 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 40

sygn. 534/1/0/1.2/15
Akta łączone: urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zejścia dla wsi Wola Zacharia-
szowska i Garlica Duchowna, t. XV 
1822
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zeyścia parafii Zielonki 
W. Miasta Krakowa gminy III dla wsi Wola Zacharyaszowska i Garlica Duchowna w okręgu Kró-
lestwa Polskiego w województwie i powiecie krakowskim zapadłych na rok od dnia 1go stycznia do 
ostatniego grudnia 1822 roku służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 11
Uwagi: zniszczony lewy górny róg księgi, wskutek zalania księga posiada ślady pleśni. Stan za-
chowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.2/16
Akta urodzenia, t. XVI
1822
Tyt. oryg.: Akta urodzonych stanu cywilnego parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa służącey na rok 1822 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 34

sygn. 534/1/0/1.2/17
Akta urodzenia, t. XVII 
1823
Tyt. oryg.: Akta urodzonych stanu cywilnego w gminie III okręgu III Wolnego Miasta Krakowa 
służącey na rok 1823 od 1go stycznia do ostatniego tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 36

sygn. 534/1/0/1.2/18
Akta łączone: urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zejścia dla wsi Wola Zacharia-
szowska i Garlica Duchowna, t. XVIII 
1823
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin, zapowiedzi, małżeństwa i zeyścia parafii Zielonki 
W. Miasta Krakowa gminy III dla wsi Wola Zacharyaszowska i Garlica Duchowna w okręgu Kró-
lestwa Polskiego w województwie i powiecie krakowskim zapadłych na rok od dnia 1go stycznia do 
ostatniego grudnia 1823 roku służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24,5 × 37 cm, ss. 9

sygn. 534/1/0/1.2/19
Akta urodzenia, t. XIX 
1824
Tyt. oryg.: Akta urodzonych stanu cywilnego w gminie III okręgu III Wolnego Miasta Krakowa 
służącey na rok 1824 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące. Dla parafii Zielonki
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J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 38
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/20
Akta urodzenia, t. XX 
1827
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa służącey na rok 1827
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 48
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/21
Akta urodzenia, t. XXI 
1828
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa na rok 1828
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 44

sygn. 534/1/0/1.2/22
Akta urodzenia, t. XXII 
1829
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa na rok 1829
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 47

sygn. 534/1/0/1.2/23
Akta urodzenia, t. XXIII 
1830
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki w gminie III modlnickiey okręgu 3go 
Wolnego Miasta Krakowa na rok 1830
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 50

sygn. 534/1/0/1.2/24
Akta urodzenia, t. XXIV 
1831
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego. Księga II obeymująca akta urodzenia parafii Zielonki w gminie 
IIIciey modlnickiey okręgu III Wolnego Miasta Krakowa na rok 1831
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 35

sygn. 534/1/0/1.2/25
Akta urodzenia, t. XXV 
1832
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa na rok 1832
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37 cm, ss. 44
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sygn. 534/1/0/1.2/26
Akta urodzenia, t. XXVI 
1833
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki gminy III modlnickiey okręgu IIIgo 
Wolnego Miasta Krakowa na rok 1833
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37 cm, ss. 63
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/27
Akta urodzenia, t. XXVII 
1834
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki gminy III modlnickiey okręgu III Wolnego 
Miasta Krakowa na rok 1834
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 47
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/28
Akta urodzenia, t. XXVIII 
1835
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzenia parafii Zielonki gminy IIIey modlnickey okręgu IIIgo 
Wolnego Miasta Krakowa na rok 1835
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 55

sygn. 534/1/0/1.2/29
Akta urodzenia, t. XXIX 
1836
J. pol., księga, rkps, opr. brak, 24 × 37 cm, ss. 51

sygn. 534/1/0/1.2/30
Akta urodzenia, t. XXX 
1837
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzin parafii Zielonki w gminie Modlnica okręgu mogilskiego 
w Wolnem Mieście Krakowie roku 1837
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38 cm, ss. 62

sygn. 534/1/0/1.2/31
Akta urodzenia, t. XXXI
1838
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzin dla parafii Zielonki 1838
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37,5 cm, ss. 63

sygn. 534/1/0/1.2/32
Akta urodzenia, t. XXXII
1839
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzin w parafii Zielonki w roku 1839
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37 cm, ss. 63



 ARCHIWUM PARAFII W ZIELONKACH. DZIEJE I ZASÓB 365

sygn. 534/1/0/1.2/33
Akta urodzenia, t. XXXIII 
1840
J. pol., księga, rkps, opr. brak, 24,5 × 37 cm, ss. 14
Uwagi: brak oprawy, zachował się tylko fragment księgi, strony: 31-44. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.2/34
Akta urodzenia, t. XXXIV
1841
Tyt. oryg.: Akta urodzin parafii Zielonki 1841 roku
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37 cm, ss. 57

sygn. 534/1/0/1.2/35
Akta urodzenia, t. XXXV 
1842
Tyt. oryg.: Akta urodzin w parafii Zielonki 1842 rok
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24,5 × 37 cm, ss. 60
Uwagi: zniszczony lewy dolny róg księgi, księga wskutek zalania posiada ślady pleśni. Stan zacho-
wania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/36
Akta urodzenia, t. XXXVI 
1843
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzonych 1843 r. parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37,5 cm, ss. 56

sygn. 534/1/0/1.2/37
Akta urodzenia, t. XXXVII 
1844
Tyt. oryg.: Akta urodzenia w parafii wsi Zielonki na rok 1844
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37,5 cm, ss. 55

sygn. 534/1/0/1.2/38
Akta urodzenia, t. XXXVIII 
1845
Tyt. oryg.: Księga do wpisywania aktów urodzin cywilnych w parafii zieloneckiey w dystrykcie II 
balickim okręgu III W. M. Krakowa na rok 1845
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38 cm, ss. 46

sygn. 534/1/0/1.2/39
Akta urodzenia, t. XXXIX 
1846
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego urodzin parafii Zielonki na rok 1846
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38 cm, ss. 53
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sygn. 534/1/0/1.2/40
Akta urodzenia, t. XL 
1847
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych urodzenia parafii Zielonki na rok 1847
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37,5 cm, ss. 47

sygn. 534/1/0/1.2/41
Akta urodzenia, t. XLI 
1850
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych urodzin parafii Zielonki na rok 1850
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37,5 cm, ss. 47
Uwagi: urwana okładka, zniszczony grzbiet księgi, posiada ślady pleśni. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.2/42
Akta urodzenia, t. XLII 
1852
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych urodzin dla parafii Zielonki na rok 1852
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 32

sygn. 534/1/0/1.2/43
Akta urodzenia, t. XLIII 
1853
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych urodzin dla parafii Zielonki na rok 1853
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 41

sygn. 534/1/0/1.2/44
Akta urodzenia, t. XLIV
1854
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin dla parafii Zielonki na rok 1854
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 27

sygn. 534/1/0/1.2/45
Akta urodzenia, t. XLV
1855
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin dla parafii Zielonki na rok 1855
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 32

sygn. 534/1/0/1.2/46
Akta urodzenia, t. XLVI
1855
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin dla parafii Zielonki na rok 1855
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 32

sygn. 534/1/0/1.2/47
Akta urodzenia, t. XLVII 
1862
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin dla parafii Zielonki na rok 1862
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 79
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sygn. 534/1/0/1.2/48
Akta urodzenia, t. XLVIII 
1862
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin dla parafii Zielonki na rok 1862
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 63
Uwagi: urwana okładka, zniszczony grzbiet księgi, posiada ślady pleśni. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.2/49
Akta urodzenia, t. XLIX
1863-1872
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego urodzin dla parafii Zielonki 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 
1868, 1869, 1870, 1871
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 28,5 × 42 cm, ss. 314

1.3. Makularze chrztów
sygn. 534/1/0/1.3/1

Makularz chrztów, t. I
1986-2003
Tyt. oryg.: Makularz chrztów od 1 września 1986 r. do... Zielonki-Witkowice-Pękowice-Tonie-Garlica 
Murowana
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 493

1.4. Księgi zapowiedzi przedślubnych 
sygn. 534/1/0/1.4/1

Księga zapowiedzi, t. I
1862-1871
Tyt. oryg.: Księga zapowiedzi. Parafia Zielonki. Rok 1862, 63, 64, 65, 66, 67, 1868, 1869, 1870, 1871
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 25 × 37 cm, ss. 99

sygn. 534/1/0/1.4/2
Księga zapowiedzi ogłaszanych w dwóch parafiach, t. II
1862-1871
Tyt. oryg.: Zapowiedzi księga ogłaszanych w dwóch parafiach rok 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 
1869, 1870, 1871
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 26 × 40 cm, ss. 10
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.4/3
Księga zapowiedzi, t. III
1872-1902
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półpłótno, 26 × 40 cm, ss. 179

sygn. 534/1/0/1.4/4
Księga zapowiedzi, t. IV
1903-1918
Tyt. oryg.: Księga zapowiedzi parafii Zielonki od roku 1903
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 26 × 40 cm, ss. 145
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sygn. 534/1/0/1.4/5
Księga zapowiedzi, t. V
1918-1956
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półpłótno, 26 × 40 cm, ss. 409

sygn. 534/1/0/1.4/6
Księga zapowiedzi, t. VI
1957-1981
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 22 × 30 cm, ss. 404
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

1.5. Księgi ślubów
sygn. 534/1/0/1.5/1

Księga ślubów, t. I 
1797-1836
Tyt. oryg.: Liber copulatorum t. I: ab anno 1797-1832-1834-1836. Ab 1797-1836
J. łac., pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półpłótno, 25 × 38 cm, ss. 131

sygn. 534/1/0/1.5/2
Księga ślubów, t. II 
1836-1861
Tyt. oryg.: Liber copulatorum ecclesiae parochialis ab anno 1836 ad 1862 in Zielonki
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 25 × 38,5 cm, ss. 62

sygn. 534/1/0/1.5/3
Księga ślubów, t. III 
1862-1866
Tyt. oryg.: Liber copulatorum anno 1862 in parochia Zielonki ad 1866
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 25 × 37 cm, ss. 87

sygn. 534/1/0/1.5/4
Księga ślubów, t. IV
1867-1885
Tyt. oryg.: Liber matrimoniarum parochiae Zielonki annus 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 
1873, 1874, [1]875, [1]876, 1877, [1]878, [1]879, [1]880, [1]881, 1882, 1883, 1884, 1885
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 26 × 40 cm, ss. 194

sygn. 534/1/0/1.5/5
Księga ślubów, t. V
1886-1895
Tyt. oryg.: Liber copulatorum ab anno 1886-1896
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 26,5 × 41 cm, ss. 96

sygn. 534/1/0/1.5/6
Księga ślubów, t. VI 
1896-1927
Tyt. oryg.: Księga ślubów 1898-1927
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, płótno, 25 × 38,5 cm, ss. 414
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sygn. 534/1/0/1.5/7
Księga ślubów, t. VII 
1929-1939
Tyt. oryg.: Liber copulatorum ab a.D. 1929 usque ad a. 1938 parochii
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, płótno, 26 × 41,5 cm, ss. 126

sygn. 534/1/0/1.5/8
Księga ślubów, t. VIII 
1939-1974
Tyt. oryg.: Liber copulatorum. Tom VIII 1939
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, płótno, 26 × 41,5 cm, ss. 367

1.6. Księgi aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw
sygn. 534/1/0/1.6/1

Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. I 
1811
Tyt. oryg.: Księga do zapisywania aktów stanu cywilnego zapowiedzi y małżeństwa dla parafii 
Zielonki od dnia 1go stycznia 1811 r. zaczynająca się roczna
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 35

sygn. 534/1/0/1.6/2
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. II
1812
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 58
Uwagi: uszkodzona oprawa oraz grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.6/3
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. III
1813
Tyt. oryg.: Akta zapowiedzi i małżeństwa parafii Zielonek w powiecie i departamencie krakowskim 
od dnia 1go stycznia zaczynająca się na rok 1813
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 37

sygn. 534/1/0/1.6/4
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. IV
1814
Tyt. oryg.: Akta małżeństw i zapowiedzi parafii Zielonek powiatu w departamencie krakowskim od 
dnia 1go msca stycznia poczynające się na rok 1814
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 34

sygn. 534/1/0/1.6/5
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. V
1815
Tyt. oryg.: Akta małżeństwa i zapowiedzi parafii Zielonek powiatu i w departamencie krakowskim 
od dnia 1go msca stycznia poczynające się na rok 1815
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 23
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sygn. 534/1/0/1.6/6
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. VI 
1816
Tyt. oryg.: Akta małżeństwa i zapowiedzi parafii Zielonek powiatu i w departamencie krakowskim 
od dnia 1go msca stycznia poczynające się na rok 1816
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 41

sygn. 534/1/0/1.6/7
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. VII 
1817
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi y małżeństw dla parafii Zielonki w gminie III 
okręgu III Wolnego, Niepodległego y Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa leżącey na rok od 1go 
stycznia do ostatniego grudnia 1817 roku służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 37

sygn. 534/1/0/1.6/8
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. VIII 
1818
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw dla parafii Zielonki w gminie 
III okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącey na rok od 1go stycznia do ostatniego grudnia 
1818 roku służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 48

sygn. 534/1/0/1.6/9
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. IX
1819
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw dla parafii Zielonki w gminie III 
okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącey na rok od 1go stycznia do ostatniego grudnia 1819 służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 49
Uwagi: uszkodzony lewy dolny róg księgi, widoczne ślady pleśni. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.6/10
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. X
1820
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego małżeństwa i zapowiedzi parafii Zielonek, w gminie III 
okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącey na rok 1820 służąca od 1go stycznia do ostatniego 
grudnia tegoż roku służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 24

sygn. 534/1/0/1.6/11
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XI 
1821
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństwa parafii Zielonek w gminie III okręgu 
III Wolnego Miasta Krakowa leżącey na rok 1821 służąca od 1go stycznia do ostatniego grudnia 
tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 19
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sygn. 534/1/0/1.6/12
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XII 
1822
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonek w gminie III okręgu III Wol-
nego Miasta Krakowa leżącey na rok 1822 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 16

sygn. 534/1/0/1.6/13
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XIII 
1823
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wol-
nego Miasta Krakowa leżącey na rok 1823 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 36

sygn. 534/1/0/1.6/14
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XIV
1824
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wol-
nego Miasta Krakowa leżącey na rok 1824 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 36 cm, ss. 32

sygn. 534/1/0/1.6/15
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XV
1825
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wol-
nego Miasta Krakowa leżącey na rok 1825 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 38

sygn. 534/1/0/1.6/16
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XVI 
1826
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III okręgu III 
Wolnego Miasta Krakowa na rok 1826
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 23 × 36 cm, ss. 56

sygn. 534/1/0/1.6/17
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XVII 
1827
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III okręgu III 
Wolnego Miasta Krakowa na rok 1827
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 44

sygn. 534/1/0/1.6/18
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XVIII
1828
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 40
Uwagi: uszkodzona oprawa, kruchy papier, widoczne ślady działalności owadów oraz pleśń. Stan 
zachowania: destrukt.
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sygn. 534/1/0/1.6/19
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XIX
1829
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III okręgu III 
Wolnego Miasta Krakowa leżącey na rok 1829
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 43

sygn. 534/1/0/1.6/20
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XX
1830
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III modlnickiey 
okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącey na rok 1830
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 23 × 38 cm, ss. 45

sygn. 534/1/0/1.6/21
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXI 
1831
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego księga IIga obeymująca akta zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki 
w gminie III modlnickiey okręgu III Wolnego Miasta Krakowa na rok 1831
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25,5 × 41 cm, ss. 45

sygn. 534/1/0/1.6/22
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXII
1832
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego księga IIga obeymująca akta zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki 
w gminie III modlnickiey okręgu III Wolnego Miasta Krakowa na rok 1832
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 27 × 42 cm, ss. 60

sygn. 534/1/0/1.6/23
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXIII
1833
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III modlnickiey 
okręgu III Wolnego Miasta Krakowa na rok 1833
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 26 × 41 cm, ss. 60

sygn. 534/1/0/1.6/24
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXIV
1834
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III modlnickiey 
okręgu III Wolnego Miasta Krakowa na rok 1834
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 25,5 × 39,5 cm, ss. 35

sygn. 534/1/0/1.6/25
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXV
1835
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III modlnickiey 
okręgu III Wolnego Miasta Krakowa na rok 1835
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 39,5 cm, ss. 50
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sygn. 534/1/0/1.6/26
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXVI 
1836
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki w gminie III modlnickiey 
okręgu III Wolnego Miasta Krakowa na rok 1836
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 49

sygn. 534/1/0/1.6/27
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXVII 
1837
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństwa parafii Zielonki w gminie Modlnica okręgu 
mogilskiego w Wolnem Mieście Krakowie roku 1837
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półskóra, 24,5 × 38,5 cm, ss. 43

sygn. 534/1/0/1.6/28
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXVIII 
1838
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństwa w parafii Zielonki 1838 rok
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 35

sygn. 534/1/0/1.6/29
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXIX
1839
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństwa parafii Zielonki w roku 1839
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37 cm, ss. 35

sygn. 534/1/0/1.6/30
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXX
1840
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw na rok 1840 parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 38,5 cm, ss. 24
Uwagi: uszkodzona oprawa księgi, widoczne ślady pleśni oraz działalności owadów. Stan zacho-
wania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.6/31
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXI 
1842
Tyt. oryg.: Akta zapowiedzi i małżeństwa parafii Zielonki roku 1842
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37 cm, ss. 47
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.6/32
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXII
1843
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw roku 1843 parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37,5 cm, ss. 47
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sygn. 534/1/0/1.6/33
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXIII
1844
Tyt. oryg.: Akta zapowiedzi i małżeństwa w parafii Zielonki 1844
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38,5 cm, ss. 33

sygn. 534/1/0/1.6/34
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXIV
1845
Tyt. oryg.: Księga do wpisywania aktów małżeństw i zapowiedzi cywilnych w parafii zieloneckiej 
w dystrykcie II balickim okręgu III W. M. Krakowa na rok 1845
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38,5 cm, ss. 45

sygn. 534/1/0/1.6/35
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXV
[1846]
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37,5 cm, ss. 49

sygn. 534/1/0/1.6/36
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXVI 
1847
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki na rok 1847
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 37 cm, ss. 18

sygn. 534/1/0/1.6/37
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXVII 
1848
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki na rok 1848
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 27,5 × 43 cm, ss. 29
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.6/38
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXVIII 
1849
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki na rok 1849
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 39 cm, ss. 33

sygn. 534/1/0/1.6/39
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XXXIX
1850
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zapowiedzi i małżeństw parafii Zielonki na rok 1850
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 39 cm, ss. 43

sygn. 534/1/0/1.6/40
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XL
1851
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Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zapowiedzi i małżeństw z parafii Zielonki na rok 1851
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38 cm, ss. 33

sygn. 534/1/0/1.6/41
Księga aktów stanu cywilnego zapowiedzi i małżeństw, t. XLI
1852
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38,5 cm, ss. 12
Uwagi: uszkodzona oprawa księgi. Stan zachowania: dostateczny.

1.7. Księgi parafialne bierzmowania
sygn. 534/1/0/1.7/1

Księga bierzmowanych, t. I 
1865
J. pol., poszyt, rkps, 21 × 34,5 cm, ss. 29

sygn. 534/1/0/1.7/2
Księga bierzmowanych, t. II
1866-1924
Tyt. oryg.: Liber confirmatorum
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półskóra, 25,5 × 40 cm, ss. 93

sygn. 534/1/0/1.7/3
Księga bierzmowanych, t. III
1933-1990
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 21,5 × 33 cm, ss. 187

1.8. Księgi parafialne chorych
sygn. 534/1/0/1.8/1

Księga chorych, t. I 
1963-1985
Tyt. oryg.: Liber infirmorum
J. pol., księga, rkps, opr. płótno, 15,5 × 21 cm, ss. 53

1.9. Księgi parafialne zmarłych
sygn. 534/1/0/1.9/1

Księga zmarłych, t. I 
1797-1825
Tyt. oryg.: Księga zmarłych 1790-1825
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półpłótno, 26 × 38 cm, ss. 208

sygn. 534/1/0/1.9/2
Księga zmarłych, t. II
1826-1838
Tyt. oryg.: Liber mortuorum ecclesiae Zielonecensis ab anno 1826 ad 1838
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 14 × 41 cm, ss. 154

sygn. 534/1/0/1.9/3
Księga zmarłych, t. III
1839-1863
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Tyt. oryg.: Liber mortuorum ecclesiae paroch. in Zielonki ab anno Dni 1839-1863 scriptus rdmi 
Joannis Mastelski
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 25 × 38 cm, ss. 147
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.9/4
Księga zmarłych, t. IV
1864-1871
Tyt. oryg.: Liber mortuorum. Parochia Zielonki. Annus 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870, 1871
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 25 × 37 cm, ss. 90

sygn. 534/1/0/1.9/5
Księga zmarłych, t. V
1872-1885
Tyt. oryg.: Liber mortuorum parochiae Zielonki ab anno 1872-1885
J. łac, księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 26 × 40 cm, ss. 261
Uwagi: uszkodzona okładka. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.9/6
Księga zmarłych, t. VI 
1886-1917
Tyt. oryg.: Liber defunctorum parochia[e] Zielonki ab 1886 ad 1917
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półpłótno, 25 × 38 cm, ss. 411
Uwagi: urwany grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.9/7
Księga zmarłych, t. VII 
1917-1941
Tyt. oryg.: Księga zmarłych 1917-1941
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półpłótno, 28 × 41,5 cm, ss. 223

sygn. 534/1/0/1.9/8
Księga zmarłych, t. VIII 
1941-1976
J. łac., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 26,5 × 41,5 cm, ss. 352

1.10. Akta stanu cywilnego śmierci
sygn. 534/1/0/1.10/1

Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. I
1811
Tyt. oryg.: Księga do zapisywania aktów stanu cywilnego śmierci dla parafii Zielonki od dnia 1go 
stycznia 1811go r. zaczynająca się roczna
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 34
Uwagi: urwany lewy dolny róg księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/2
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. II
1812
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Tyt. oryg.: Akta zeyścia parafii Zielonki w powiecie y departamencie krakowskim od dnia 1go stycznia 
zaczynające się na rok 1812. Parafia Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 39
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/3
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. III
1813
Tyt. oryg.: Akta zeyścia parafii Zielonek w powiecie i departamencie krakowskim od dnia 1go 
stycznia zaczynające się na rok 1813
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 65
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/4
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. IV
1814
Tyt. oryg.: Akta zeyścia parafii Zielonek powiatu w departamencie krakowskim od dnia 1go msca 
stycznia poczynające się na rok 1814
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 40
Uwagi: uszkodzony górny lewy róg księgi, widoczne ślady pleśni. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/5
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. V
1815
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 26
Uwagi: urwane karty księgi, widoczne ślady zalania oraz pleśni. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.10/6
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. VI
1816
Tyt. oryg.: Akta zeyścia parafii Zielonek powiatu i w departamencie krakowskim od dnia 1go msca 
stycznia poczynające się na rok 1816
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 28
Uwagi: urwany lewy dolny róg księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/7
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. VII
1817
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zeyścia dla parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego, 
Niepodległego y Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa leżącej na rok od 1go stycznia do ostatniego 
grudnia 1817 r[ok]u służąca
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 29

sygn. 534/1/0/1.10/8
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. VIII
1820
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Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonek w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa leżącej na rok 1820 służąca od 1go stycznia do ostatniego grudnia
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 38 cm, ss. 21

sygn. 534/1/0/1.10/9
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. IX
1821
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonek w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa leżącey na rok 1821 od 1go stycznia do ostatniego grudnia służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24,5 × 36 cm, ss. 21
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/10
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. X
1822
Tyt. oryg.: Akta zeyścia stanu cywilnego parafii Zielonek w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa leżącey na rok 1822 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24,5 × 39 cm, ss. 27
Uwagi: urwany lewy dolny róg księgi, kruchy papier. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/1.10/11
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XI
1823
Tyt. oryg.: Akta zeyścia stanu cywilnego w gminie III okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącey 
na rok 1823 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące. Dla parafii Zielonek
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24,5 × 39 cm, ss. 22
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/12
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XII
1824
Tyt. oryg.: Akta zeyścia stanu cywilnego w gminie III okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącey 
na rok 1824 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące. Dla parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24,5 × 37 cm, ss. 20

sygn. 534/1/0/1.10/13
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XIII
1825
Tyt. oryg.: Akta zeyścia stanu cywilnego w gminie III okręgu III Wolnego Miasta Krakowa leżącey 
na rok 1825 od 1go stycznia do ostatniego grudnia tegoż roku służące. Dla parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24,5 × 37,5 cm, ss. 31
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/14
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XIV
1826
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa na rok 1826
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J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 23 × 35,5 cm, ss. 33
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/15
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XV
1828
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii zieloneckiey w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa na rok 1828
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 57
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/16
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XVI
1829
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa na rok 1829
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37,5 cm, ss. 78
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/17
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XVII
1832
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonki w gminie III modlnickiey okręgu III Wolnego 
Miasta Krakowa na rok 1832
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 27 × 42 cm, ss. 32

sygn. 534/1/0/1.10/18
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XVIII
1833
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonki w gminie III okręgu III Wolnego Miasta 
Krakowa na rok 1833
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 41 cm, ss. 37
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/19
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XIX
1834
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonki w gminie III modlnickiey okręgu III Wolnego 
Miasta Krakowa na rok 1834
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 25,5 × 40 cm, ss. 30
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/20
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XX
1835
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia parafii Zielonki w gminie III modlnickiey okręgu IIIgo 
Wolnego Miasta Krakowa na rok 1835
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 39 cm, ss. 31
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sygn. 534/1/0/1.10/21
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXI
1836
J. pol., księga, rkps, opr. miękka, 24 × 37 cm, ss. 36
Uwagi: urwana okładka księgi, widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/22
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXII
1837
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego śmierci parafii Zielonki w gminie III Modlnica okręgu mogilskiego 
w Wolnem Mieście Krakowie roku 1837
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 38 cm, ss. 46

sygn. 534/1/0/1.10/23
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXIII
1838
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego śmierci w parafii Zielonki 1837 rok
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półskóra, 25 × 38 cm, ss. 29

sygn. 534/1/0/1.10/24
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXIV
1839
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego śmierci parafii Zielonki w roku 1839
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37 cm, ss. 34

sygn. 534/1/0/1.10/25
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXV
1840
Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia na rok 1840. Parafia Zielonki
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 25 × 39 cm, ss. 46
Uwagi: widoczne ślady pleśni, uszkodzony prawy dolny róg księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/26
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXVI
1841
Tyt. oryg.: Akta zeyścia w parafii Zielonki 1841
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 39 cm, ss. 50

sygn. 534/1/0/1.10/27
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXVII
1842
Tyt. oryg.: Akta zeyścia w parafii Zielonki 1842
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półskóra, 24 × 38 cm, ss. 37

sygn. 534/1/0/1.10/28
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXVIII
1843
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Tyt. oryg.: Akta stanu cywilnego zeyścia 1843 r. parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 37

sygn. 534/1/0/1.10/29
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXIX
1844
Tyt. oryg.: Akta zeyścia w parafii wsi Zielonki na rok 1844
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 27
Uwagi: widoczne ślady zalania, uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/30
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXX
1845
Tyt. oryg.: Księga do wpisywania aktów zejścia cywilnych w parafii zieloneckiej w dystrykcie II 
balickim okręgu III W. M. Krakowa na rok 1845
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 38,5 cm, ss. 34

sygn. 534/1/0/1.10/31
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXI
1847
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zejścia parafii Zielonki na rok 1847
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 37 cm, ss. 48

sygn. 534/1/0/1.10/32
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXII
1848
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zejścia parafii Zielonki na rok 1848
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 28 × 42 cm, ss. 43

sygn. 534/1/0/1.10/33
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXIII
1849
J. pol., księga, rkps, opr. brak, 25 × 39 cm, ss. 38

sygn. 534/1/0/1.10/34
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXIV
1850
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zejścia parafii Zielonki na rok 1850
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38,5 cm, ss. 19
Uwagi: widoczne ślady zalania. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/35
Księga aktów stanu cywilnego śmierci t. XXXV
1851
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zejścia z parafii Zielonki na rok 1851
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 37,5 cm, ss. 16
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sygn. 534/1/0/1.10/36
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXVI
1852
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zejścia dla parafii Zielonki na rok 1852
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 25 × 38,5 cm, ss. 24

sygn. 534/1/0/1.10/37
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXVII
1853
Tyt. oryg.: Księga aktów cywilnych zejścia dla parafii Zielonki na rok 1853
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38 cm, ss. 33

sygn. 534/1/0/1.10/38
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXVIII
1854
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38 cm, ss. 29
Uwagi: uszkodzona strona tytułowa księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.10/39
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XXXIX
1855
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zejścia dla parafii Zielonki na rok 1855
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 39 cm, ss. 44 

sygn. 534/1/0/1.10/40
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XL
1855
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zejścia dla parafii Zielonki na rok 1855
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 39 cm, ss. 46 

sygn. 534/1/0/1.10/41
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XLI
1862
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zejścia dla parafii Zielonki roku 1862
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24 × 38,5 cm, ss. 54

sygn. 534/1/0/1.10/42
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XLII
1862
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zejścia dla parafii Zielonki rok 1862
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 24,5 × 38,5 cm, ss. 41

sygn. 534/1/0/1.10/43
Księga aktów stanu cywilnego śmierci, t. XLIII
1863-1871
Tyt. oryg.: Księga aktów stanu cywilnego zejścia dla parafii Zielonki na rok 1863, 1864, 1865, 1866, 
1867, 1868, 1869, 1870, 1871
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J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 30 × 44 cm, ss. 184
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

1.11. Ewidencja zmarłych pochowanych na cmentarzu w Zielonkach
sygn. 534/1/0/1.11/1

Księga ewidencji zmarłych pochowanych na cmentarzu w Zielonkach 
1965-1982
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 30 × 21,5 cm, ss. 112

1.12. Indeksy osobowe do ksiąg metrykalnych 
sygn. 534/1/0/1.12/1

Indeks urodzeń w parafii Zielonki 
1810-1855
Tyt. oryg.: Skorowidz urodzonych czyli spis od r. 1810 do 1835 z parafii Zielonki z akt kościelno-
-cywilnych
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półskóra, 25 × 40 cm, ss. 57
Uwagi: uszkodzony grzbiet oraz oprawa księgi, tłuste plamy na kartach oraz okładce. Stan zacho-
wania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.12/2
Indeks zmarłych w parafii Zielonki 
1810-1855
Tyt. oryg.: Skorowidz zmarłych od r. 1810 począwszy. Parafia Zielonki
J. pol., poszyt, rkps, opr. brak, 25 × 40 cm, ss. 39
Uwagi: zagięcia, naderwania kart. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.12/3
Indeks urodzonych w parafii Zielonki 
1895-1926
Tyt. oryg.: Indeks natorum parochiae Zielonki ab anno 1895
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 11,5 × 30 cm, ss. 116
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/1.12/4
Indeks zmarłych w parafii Zielonki 
1895-1926
Tyt. oryg.: Indeks defunctorum parochiae Zielonki ab anno 1895
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 11,5 × 30 cm, ss. 79

sygn. 534/1/0/1.12/5
Indeks ślubów w parafii Zielonki 
1896-1926
Tyt. oryg.: Indeks copulatorum parochiae Zielonki ab anno 1896
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 11,5 × 30 cm, ss. 38
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sygn. 534/1/0/1.12/6
Skorowidz alfabetyczny dla Zielonek i Marszowca
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 14,5 × 30,5 cm, ss. 48

sygn. 534/1/0/1.12/7
Skorowidz alfabetyczny dla Garlicy Murowanej, Witkowic, Pękowic 
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 14,5 × 30,5 cm, ss. 28

sygn. 534/1/0/1.12/8
Indeks członków Rady Parafialnej 
1993
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 14,5 × 30,5 cm, ss. 1

2. Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi
sygn. 534/1/0/2/1

Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1946
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/2
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1947
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/3
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1948
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm.

sygn. 534/1/0/2/4
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1949
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/5
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1950
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/6
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1954-1955
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm



 ARCHIWUM PARAFII W ZIELONKACH. DZIEJE I ZASÓB 385

sygn. 534/1/0/2/7
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1956-1957
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/8
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1958-1959
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/9
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1960-1961
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/10
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1962-1963
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/11
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1964-1966
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/12
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1967-1968
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/13
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1969-1970
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/14
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1971-1972
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/15
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1973
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm
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sygn. 534/1/0/2/16
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1974
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/17
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1975
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/18
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1976
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/19
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1977
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/20
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1978-1979
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/21
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1980
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/22
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1981
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/23
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1982
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/24
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1983
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm
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sygn. 534/1/0/2/25
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1984
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/26
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1985-1986
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/27
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1987-1988
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/28
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1989-1990
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/29
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1991-1992
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/30
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1993-1995
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/31
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1996-1997
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/32
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1998
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/33
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
1999-2000
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm
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sygn. 534/1/0/2/34
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2001-2002
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/35
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2003-2004
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/36
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2005-2006
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/37
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2007-2008
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/38
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2009-2010
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/39
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2011-2013
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/40
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2014
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

sygn. 534/1/0/2/41
Protokoły rozmów kanonicznych z narzeczonymi 
2015-2018
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 30 cm

3. Księgi fundacji mszalnych
sygn. 534/1/0/3/1

Księga fundacji mszalnych 
1875-1984
Tyt. oryg.: Liber missarum fundatarum
J. łac., pol., księga, rkps, opr. płótno, 12,5 × 20 cm, ss. 98
Uwagi: urwana okładka, uszkodzony grzbiet księgi, zagięcia kart. Stan zachowania: dostateczny.
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4. Księgi intencji mszalnych

4.1. Księgi intencji mszalnych 
sygn. 534/1/0/4.1/1

Księga intencji mszalnych 
2000
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 422

sygn. 534/1/0/4.1/2
Księga intencji mszalnych 
2001
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 427

sygn. 534/1/0/4.1/3
Księga intencji mszalnych 
2002
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 436

sygn. 534/1/0/4.1/4
Księga intencji mszalnych 
2003
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 412

sygn. 534/1/0/4.1/5
Księga intencji mszalnych 
2017
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 419

sygn. 534/1/0/4.1/6
Księga intencji mszalnych 
2018
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 223

sygn. 534/1/0/4.1/7
Księga intencji mszalnych 
2019
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, 21 × 30 cm, ss. 425
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

4.2. Księgi mszalne pogrzebowe
sygn. 534/1/0/4.2/1

Księga mszalna pogrzebowa
2016-2020
J. pol., zeszyt, rkps, druk, opr. miękka, 21 × 30 cm, ss. 130
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5. Dzienniki podawcze
sygn. 534/1/0/5.1/1

Dziennik podawczy
1926-1951
J. pol., księga, rkps, druk, opr. półpłótno, skóra, 25,5 × 40 cm, ss. 206
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi, wyrwane karty. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/5.1/2
Dziennik podawczy
1988-2001
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 21 × 29 cm, ss. 197

6. Rozporządzenia konsystorialne
sygn. 534/1/0/6/1

Księga do wpisywania rozporządzeń władzy duchownej dla kościoła parafialnego 
w Zielonkach 
1846-1876
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 25 × 38,5 cm, ss. 167
Uwagi: wewnątrz księgi znajdują się luźne kartki, uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: 
dostateczny.

7. Wizytacje

7.1. Wizytacje biskupie
sygn. 534/1/0/7.1/1

Wizytacje biskupie
1896-2006
J. pol., luzy, rkps, druk, 21 × 33,5 cm, ss. 83

sygn. 534/1/0/7.1/2
Wizytacje biskupie
1954
J. pol., łac., księga, rkps, 21,5 × 30,5 cm, ss. 5

7.2. Wizytacje dziekańskie
sygn. 534/1/0/7.2/1

Akta wizytacji dziekańskich w parafii Zielonki 
1921
Tyt. oryg.: Księga wizyt dziekańskich
J. pol., łac., księga, rkps, 22 × 34,5 cm, ss. 1
Uwagi: wewnątrz księgi znajdują się luźne kartki, uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: 
dostateczny.

sygn. 534/1/0/7.2/2
Akta wizytacji dziekańskich w parafii Zielonki 
1926, 1943, 1981-1994, 2015
J. pol., luzy, rkps, mps, druk, 21,5 × 34,5, 21 × 30 cm, ss. 33
Uwagi: wewnątrz księgi znajdują się luźne kartki, uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: 
dostateczny.
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8. Kroniki

8.1. Kroniki parafialne
sygn. 534/1/0/8.1/1

Kronika parafialna, t. I
1878-1900
Tyt. oryg.: Kronika kościoła parafialnego w Zielonkach pod wezwaniem Narodzenia Najśw. P. Maryi, 
wsi w obwodzie miasta Krakowa położonej, do patronatu Przesławnej Akademii Krak. należącego 
i wszystkich zdarzeń w związku z kościołem i probostwem zieloneckim zostających, rozpoczęta Roku 
Pańskiego 1878 przez ks. Piotra Kwiecińskiego od tegoż roku plebana w Zielonkach
J. pol, łac., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 21 × 33 cm, ss. 97
Uwagi: księga została opracowana oraz wydana w 3. tomie serii wydawniczej Biblioteka Historyczna 
Gminy Zielonki.

sygn. 534/1/0/8.1/2
Kronika parafialna, t. II
1900-1911
Tyt. oryg.: Kronika kościoła parafialnego w Zielonkach pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny – rok 1900. Sprawiona przez księdza Jana Michalika proboszcza w Zielonkach
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 21,5 × 34 cm, ss. 82
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny. Księga została opracowana oraz 
wydana w 3. tomie serii wydawniczej Biblioteka Historyczna Gminy Zielonki.

sygn. 534/1/0/8.1/3
Kronika parafialna, t. III
1912-1932
Tyt. oryg.: Kronika kościoła parafialnego w Zielonkach od roku 1912. Tom III
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 21,5 × 34 cm, ss. 56
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny. Księga została opracowana oraz 
wydana w 3. tomie serii wydawniczej Biblioteka Historyczna Gminy Zielonki.

sygn. 534/1/0/8.1/4
Kronika parafialna, t. IV
1933-2018
Tyt. oryg.: Kronika parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Zielonkach. Tom IV: lata 
1933-2018
J. pol., księga, rkps, opr. sztuczna skóra, 21,5 × 30,5 cm, ss. 458

8.2. Kroniki scholi parafialnej
sygn. 534/1/0/8.2/1

Kronika scholi parafialnej, t. I
1998-2001
Tyt. oryg.: Dzieje scholi z Zielonek wrzesień 1998-grudzień 2001
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 22,5 × 33 cm, ss. 159

sygn. 534/1/0/8.2/2
Kronika scholi parafialnej, t. II
2001-2003
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 21 × 31 cm, ss. 146
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8.3. Kroniki wspólnoty Oaza
sygn. 534/1/0/8.3/1

Kronika wspólnoty Oaza, t. I
1982-1986
Tyt. oryg.: Kronika Oazy w Zielonkach
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, sztuczna skóra, 23 × 33 cm, ss. 95

sygn. 534/1/0/8.3/2
Kronika wspólnoty Oaza t. II
1987-1989
Tyt. oryg.: Kronika
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, sztuczna skóra, 21,5 × 30 cm, ss. 100
Uwagi: uszkodzony prawy górny róg okładki. Stan zachowania: dostateczny.

8.4. Inne zapiski, materiały kronikarskie
sygn. 534/1/0/8.4/1

Materiały do kroniki parafii 
1969-2010
J. pol., księga, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 53

sygn. 534/1/0/8.4/2
„Kronika parafialna” Antoniego Orzechowskiego 
2000-2018
Tyt. oryg.: Kronika parafi Zielonek
J. pol., księga, rkps, 29 × 42 cm, ss. 77

9. Ogłoszenia parafialne

9.1. Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki
sygn. 534/1/0/9.1/1

Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. I
1943-1945
Tyt. oryg.: Księga ogłoszeń z ambony parafii Zielonki
J. pol., rkps, druk, 15,5 × 20 cm, ss. 181
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/9.1/2
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. II
1949-1953
Tyt. oryg.: Księga ogłoszeń
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 15,5 × 21,5 cm, ss. 400
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi, naderwane karty. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/9.1/3
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. III
1953-1955
Tyt. oryg.: Księga ogłoszeń parafii Zielonki
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J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 14 × 21 cm, ss. 284
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/9.1/4
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. IV
1955-1957
Tyt. oryg.: Księga ogłoszeń parafii Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. sztuczna skóra, półpłótno, 15 × 21 cm, ss. 186

sygn. 534/1/0/9.1/5
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. V
1963-1965
Tyt. oryg.: +Ave Maria+ t. VIII. Księga ogłoszeń parafialnych. Zielonki 17 XI 1963
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 14,5 × 21 cm, ss. 296

sygn. 534/1/0/9.1/6
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. VI
1965-1973
Tyt. oryg.: Książka ogłoszeń parafialnych Zielonki
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 20 × 30 cm, ss. 470
Uwagi: wyrwane karty. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/9.1/7
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. VII
1973-1982
Tyt. oryg.: Księga ogłoszeń parafialnych w Zielonkach
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, sztuczna skóra, 20 × 30 cm, ss. 631
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi, widoczne są ślady grzybów. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/9.1/8
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. VIII
1985-1987
Tyt. oryg.: Księga ogłoszeń 1987 r.
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 21,5 × 34 cm, ss. 112
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi, luźne karty. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/9.1/9
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. IX
1987-1992
Tyt. oryg.: Ogłoszenia duszpasterskie /od 26. niedzieli zwykłej 16.08.1987 ad 9.08.1992
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 18 × 26 cm, ss. 342

sygn. 534/1/0/9.1/10
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. X
1992-1995
Tyt. oryg.: Ogłoszenia duszpasterskie
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, sztuczna skóra, 21 × 30 cm, ss. 185
Uwagi: urwana część grzbietu księgi. Stan zachowania: dostateczny.
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sygn. 534/1/0/9.1/11
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. XI
1995-2000
Tyt. oryg.: Ogłoszenia duszpasterskie
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 15,5 × 21 cm, ss. 384

sygn. 534/1/0/9.1/12
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. XII
2000-2006
Tyt. oryg.: Ogłoszenia 2000-2006
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 17,5 × 25 cm, ss. 311

sygn. 534/1/0/9.1/13
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. XIII
2006-2012
Tyt. oryg.: Ogłoszenia 2006-2012
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 17,5 × 25 cm, ss. 314

sygn. 534/1/0/9.1/14
Ogłoszenia parafialne w parafii Zielonki, t. XIV
2012-2018
Tyt. oryg.: Ogłoszenia 2012-
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 17,5 × 25 cm, ss. 274

9.2. Ogłoszenia parafialne sporządzone dla miejscowości wchodzących 
w skład parafii Zielonki

sygn. 534/1/0/9.2/1
Odpisy ogłoszeń parafialnych dla kaplic dojazdowych w Bibicach oraz Witkowicach 
1974-1976
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 15 × 21 cm, ss. 138
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/9.2/2
Odpisy ogłoszeń parafialnych dla kaplic dojazdowych w Witkowicach oraz Toniach 
1984-1987
Tyt. oryg.: Ogłoszenia duszpasterskie Witkowice, Tonie
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 14,5 × 20,5 cm, ss. 160

10. Sprawy kultu religijnego
sygn. 534/1/0/10/1

Korespondencja z Kurią Metropolitalną w sprawach sprawowania kultu religijnego 
1944-2014
J. pol., luzy, mps, rkps, druk, 21 × 30 cm, ss. 71
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sygn. 534/1/0/10/2
Różaniec święty w rodzinie w parafii Zielonki 
1957
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 22 × 30 cm, ss. 22

sygn. 534/1/0/10/3
Droga krzyżowa ks. Jana Pietraszko, ks. Wacława Kurowskiego 
1961
J. pol., luzy, mps, 22 × 30 cm, ss. 17

sygn. 534/1/0/10/4
Sanktuaria Maryjne archidiecezji krakowskiej 
1963
J. pol., luzy, mps, 22 × 30 cm, ss. 22

sygn. 534/1/0/10/5
Sceny Męki Pańskiej, 1. seria 
1950-1990
J. pol., luzy, mps, 22 × 30 cm, ss. 40

sygn. 534/1/0/10/6
Sceny Męki Pańskiej, 3. seria 
1950-1990
J. pol., luzy, mps, 22 × 30 cm, ss. 36

sygn. 534/1/0/10/7
Dokumentacja Akcji Katolickiej, Katolickiego Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi 
i Małych Miast 
1995-1997
J. pol., luzy, mps, 22 × 30 cm, ss. 36

sygn. 534/1/0/10/8
Programy rekolekcji wielkopostnych w parafii Zielonki 
1997-2017
J. pol., luzy, druk, 21 × 15 cm, ss. 26

11. Księgi bractw
sygn. 534/1/0/11/1

Księga Bractwa św. Anny w Zielonkach 
1779-1941
Tyt. oryg.: Xiążka bracka św. Anny w Zielonkach R.P. MDCCLXXXV 
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, skóra, 23 × 35,5 cm, ss. 75
Uwagi: widoczne ślady działalności owadów. Stan zachowania: dostateczny.
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sygn. 534/1/0/11/2
Księga Bractwa Trzeźwości oraz Żywego Różańca 
1896-1933
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półpłótno, 23 × 35,5 cm, ss. 125

sygn. 534/1/0/11/3
Spis Członków III Zakonu w Zielonkach 
Tyt. oryg.: Spis członków III zakonu „Zielonki” 1943

1943-1949
J. pol., księga, rkps, druk, opr. tektura, półskóra, 22 × 18 cm, ss. 16
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

12. Budowle sakralne

12.1. Kościół parafialny w Zielonkach
sygn. 534/1/0/12.1/1

Akta dot. dzwonów przy kościele w Zielonkach 
1924-1952
J. pol., luzy, rkps, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 4

sygn. 534/1/0/12.1/2
Obliczenie statyczne kaplicy przy kościele w Zielonkach 
1948
J. pol., luzy, druk, mps, rkps, 20 × 30 cm, ss. 14

sygn. 534/1/0/12.1/3
Pozwolenia, decyzje budowlane 
1948-2001
J. pol., luzy, druk, mps, rkps, 20 × 30 cm, ss. 133

sygn. 534/1/0/12.1/4
Inwentaryzacja architektoniczna kościoła wraz z najbliższym otoczeniem
1951-1981
J. pol., luzy, mps, 30 × 42 cm, ss. 17
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/5
Projekt uporządkowania i rozbudowy kościoła w Zielonkach
1951-1981
J. pol., luzy, mps, 30 × 42 cm, ss. 7

sygn. 534/1/0/12.1/6
Projekt organów (pozytyw) w kościele w Zielonkach 
1951-1981
J. pol., luzy, druk, mps, rękopis, 20 × 30 cm, ss. 5
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sygn. 534/1/0/12.1/7
Projekt organów w kościele w Zielonkach – część meblowa 
1951-1981
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 4

sygn. 534/1/0/12.1/8
Opis techniczny do projektu wstępnego kruchty przy kościele parafialnym w Zie-
lonkach 
1951-1981
J. pol., poszyt, mps, druk, opr. tektura, płótno, 20 × 30 cm, ss. 13
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/9
Kosztorys szczegółowy na wykonanie muru oporowego z kamienia przy kościele 
w Zielonkach
1951-1981
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 13

sygn. 534/1/0/12.1/10
Odwodnienie kościoła w Zielonkach 
1959
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 12

sygn. 534/1/0/12.1/11
Obliczenia statyczne dot. dobudowy i przebudowy kościoła w Zielonkach 
1965
J. pol., poszyt, mps, rkps, 20 × 30 cm, ss. 147

sygn. 534/1/0/12.1/12
Projekt kruchty w kościele w Zielonkach 
1965-1966
J. pol., poszyt, druk, mps, rkps, opr. tektura, płótno, 20 × 30 cm, ss. 14
Uwagi: 3 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/13
Rysunki konstrukcyjne kruchty przy kościele w Zielonkach 
1966
J. pol., poszyt, druk, opr. miękka, 20 × 30 cm, ss. 13
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/14
Projekt ściany szczytowej kościoła w Zielonkach – rysunki konstrukcyjne 
1966
J. pol., poszyt, druk, opr. miękka, 20 × 30 cm, ss. 13
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sygn. 534/1/0/12.1/15
Obliczenia statyczne i rysunki konstrukcyjne w Zielonkach 
1967
J. pol., poszyt, druk, opr. miękka, 20 × 30 cm, ss. 29
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/16
Projekt dzwonnicy. Rysunki warsztatowe konstrukcje stalowe 
1967
J. pol., luzy, druk, 20 × 30 cm, ss. 16
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/17
Projekt modernizacji instalacji elektrycznej kościoła w Zielonkach 
1968
J. pol., poszyt, druk, opr. tektura, płótno, 20 × 30 cm, ss. 36
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/18
Decyzje w sprawie wpisania kościoła i wyposażenia do rejestru zabytków
1968-1975
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 9

sygn. 534/1/0/12.1/19
Remont instalacji elektrycznej w kościele 
1968-1978
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 11

sygn. 534/1/0/12.1/20
Orzeczenie w sprawie stanu technicznego budynku organistówki parafii w Zie-
lonkach 
1971-1973
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 21
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/21
Projekt techniczno-budowlany na remont kapitalny organistówki 
1972-1973
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 14
Uwagi: 3 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/22
Dokumentacja konserwatorska kościoła w Zielonkach. Adam Rachtan
1982
J. pol., księga, mps, 30,5 × 42 cm, ss. 52
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sygn. 534/1/0/12.1/23
Protokoły badań instalacji elektrycznych, odgromowych, stanu bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 
1978-1984
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 21

sygn. 534/1/0/12.1/24
Projekt mebli liturgicznych dla Kościoła w Zielonkach, t. I 
1985
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 13
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.1/25
Projekt mebli liturgicznych dla Kościoła w Zielonkach, t. II 
1985
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 25

sygn. 534/1/0/12.1/26
Projekt mebli liturgicznych dla Kościoła w Zielonkach, t. III
1985
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 25

12.2. Kaplica w Witkowicach
sygn. 534/1/0/12.2/1

Dokumentacja dot. odbudowy kaplicy w Witkowicach 
1955-1996
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 146

sygn. 534/1/0/12.2/2
Dokumentacja techniczna dot. kaplicy w Witkowicach 
1987-1995
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 47

12.3. Kaplica w Toniach
sygn. 534/1/0/12.3/1

Kaplica w Toniach 
1959-2006
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 19

12.4. Kaplica w Bibicach
sygn. 534/1/0/12.4/1

Dokumentacja dot. kaplicy w Bibicach 
1957-1984
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 16
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sygn. 534/1/0/12.4/2
Projekt budowy kaplicy w Bibicach 
1975-1976
J. pol., poszyt, mps, opr. tektura, sztuczna skóra, 20 × 30 cm, ss. 14
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/12.4/3
Projekt koncepcyjny kościoła w Bibicach 
1980-1982
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 12

12.5. Pomnik Jana Pawła II
sygn. 534/1/0/12.5/1

Dokumentacja dot. odsłonięcia pomnika Jana Pawła II 
1998
J. pol., luzy, druk, 20 × 30 cm, ss. 57

sygn. 534/1/0/12.5/2
Prasa z otwarcia pomnika Jana Pawła II 
1998
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 37

sygn. 534/1/0/12.5/3
Kopia folderu złożonego w darze Jego Świątobliwości Ojcu Świętemu Janowi 
Pawłowi II
1998
J. pol., księga, druk, opr. tektura, 20 × 30 cm, ss. 21

13. Budynki i grunty parafialne

13.1. Stara plebania
sygn. 534/1/0/13.1/1

Ekspertyza stanu technicznego budynku starej plebanii 
Tyt. oryg.: Ekspertyza dotycząca stanu technicznego budynku plebanii rzymsko-katolickiej w Zie-
lonkach k. Krakowa by uzyskać zezw[olenie] na kons[erwację]
1951-1981
J. pol., poszyt, mps, opr. tektura, 20 × 30 cm, ss. 33

sygn. 534/1/0/13.1/2
Inwentaryzacja budowlana starej plebanii 
1951-1981
J. pol., luzy, mps, opr. tektura, 20 × 30 cm, ss. 3

sygn. 534/1/0/13.1/3
Projekt techniczny. Obliczenia statyczne i rysunki konstrukcyjne adaptacji pod-
dasza na starej plebanii 
1951-1981
J. pol., luzy, mps, opr. tektura, 20 × 30 cm, ss. 18
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sygn. 534/1/0/13.1/4
Opinia biegłego dot. stanu technicznego plebanii 
1975
J. pol., poszyt, mps, 20 × 30 cm, ss. 3
Uwagi: 6 egzemplarzy jednostki.

13.2. Nowa plebania
sygn. 534/1/0/13.2/1

Plebania i budynek katechetyczny w Zielonkach – koncepcja architektoniczna 
1959
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 16

sygn. 534/1/0/13.2/2
Opis techniczny do projektu koncepcyjnego plebanii w Zielonkach 
1959
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 12
Uwagi: 3 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/13.2/3
Projekt przebudowy plebanii w Zielonkach 
1961-1989
J. pol., poszyt, mps, 43 × 30 cm, ss. 8
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/13.2/4
Projekt domu parafialnego przy kościele w Zielonkach 
1961-1989
J. pol., luzy, mps, 43 × 30 cm, ss. 11
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/13.2/5
Projekt techniczny adaptacji części poddasza budynku plebanii na pokoje mieszkalne 
1971-1991
J. pol., poszyt, mps, opr. tektura, płótno, 20 × 30 cm, ss. 12

sygn. 534/1/0/13.2/6
Dokumentacja dot. budowy nowej plebanii w Zielonkach 
1981-1995
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 36

sygn. 534/1/0/13.2/7
Budynek plebanii w Zielonkach – obliczenia statyczne. Konstrukcja 
1984
J. pol., poszyt, mps, 20 × 30 cm, ss. 22
Uwagi: 3 egzemplarze jednostki.
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sygn. 534/1/0/13.2/8
Przedmiot robót i zestawienie materiałów dla budowy plebanii w Zielonkach 
1984
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 25

sygn. 534/1/0/13.2/9
Dziennik budowy plebanii w Zielonkach 
1984-1988
J. pol., poszyt, druk, rkps, płótno, 20 × 30 cm, ss. 19

sygn. 534/1/0/13.2/10
Projekt techniczny architektoniczno-budowlany plebanii w Zielonkach 
1985
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 103

sygn. 534/1/0/13.2/11
Projekt techniczny plebanii w Zielonkach 
1985
J. pol., poszyt, mps, 20 × 30 cm, ss. 19
Uwagi: 2 egzemplarze jednostki.

sygn. 534/1/0/13.2/12
Dokumentacja techniczna dotycząca plebanii w Zielonkach. Szkice polowe, ta-
chimetria, pomiary kątów, niwelacja, osnowa 
1985
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 59

sygn. 534/1/0/13.2/13
Projekt techniczny instalacji gazowej w budynku plebanii w Zielonkach 
1986
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 8

sygn. 534/1/0/13.2/14
Projekt techniczny. Instalacje, sieci, przyłącza wod-kan-gaz oraz drenaż odwad-
niający w budynku plebanii 
1986
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30 cm, ss. 35

sygn. 534/1/0/13.2/15
Dokumentacja dot. podłączenia plebanii do wodociągu i oczyszczalni ścieków dla 
szkoły podstawowej w Zielonkach 
1989
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 5
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sygn. 534/1/0/13.2/16
Projekt techniczny plebanii w Zielonkach. Instalacja wewnętrzna c.o. 
1990
J. pol., luzy, mps, 20 × 30 cm, ss. 13

13.3. Grunty parafialne
sygn. 534/1/0/13.3/1

Dokumentacja dotycząca gruntów parafialnych
1899-2009
J. pol., luzy, mps, rkps, druk, 20 × 30 cm, ss. 122

14. Dokumentacja finansowa
sygn. 534/1/0/14.1/1

Dokumentacja finansowa. Książeczki oszczędnościowe 
1872-1941
J. pol., luzy, rkps, mps, druk, 21 × 35 cm, ss. 16

sygn. 534/1/0/14.1/2
Księga poboru składkowego
1873-1969
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, 21 × 32,5 cm, ss. 177
Uwagi: zniszczony grzbiet księgi, urwane karty, liczne zagięcia kart. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/14.1/3
Historia i spis papierów wartościowych 
1883-1899
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 20 × 25 cm, ss. 95
Uwagi: zniszczony grzbiet księgi, urwane karty, liczne zagięcia kart. Stan zachowania: destrukt.

sygn. 534/1/0/14.1/4
Korespondencja dotycząca spraw finansowych parafii 
1886-1999
J. pol., luzy, rkps, mps, druk, 21 × 30 cm, ss. 125
Uwagi: zagięcia, naderwania kart. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/14.1/5
Księga składek członków Bractwa św. Anny 
1915-1980
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, półpłótno, 15,5 × 34 cm, ss. 183

sygn. 534/1/0/14.1/6
Księga dochodu i rozchodu komitetu kościelnego w Zielonkach 
1912-1981
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 19,5 × 24,5 cm, ss. 109
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.
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sygn. 534/1/0/14.1/7
Ofiarodawcy oraz historia powstawania kaplicy pw. MB Zwycięskiej w Zielonkach 
1948
J. pol., księga, rkps, opr. tektura, płótno, 20 × 29,5 cm, ss. 29

sygn. 534/1/0/14.1/8
Listy wpłat parafian na rzecz remontu posadzki w kościele 
1998
J. pol., zeszyt, rkps, miękka, 14,5 × 21 cm, ss. 94

15. Inwentarze
sygn. 534/1/0/15.1/1

Inwentarze probostwa i kościoła parafialnego w Zielonkach 
1709-1748
J. pol., księga, rkps, 12 × 32,5cm, opr. płótno, półskóra, ss. 316
Uwagi: urwane fragmenty kart. Na księgę składają się: inwentarze z lat: 1709, 1716, 1721, 1727 r., 
1748 r. adnotacje chrztów z okresów: VI 1710 – IV 1721, VII 1732 – IV 1733, VI 1721 – X 1728, 
X 1728 – VI 1732, IV 1733 – IV 1742, adnotacje ślubów z okresu X 1779 – X 1782. Stan zacho-
wania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/15.1/2
Spis rzeczy sprawionych do kościoła w Zielonkach 
1844-1903
J. pol., księga, rkps, 13 × 38,5 cm, opr. płótno, półskóra, ss. 127
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Księga została opracowana oraz wydana w 3. tomie serii wy-
dawniczej Biblioteka Historyczna Gminy Zielonki. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/15.1/3
Inwentarze probostwa i kościoła parafialnego w Zielonkach 
1875-1901
J. pol., księga, rkps, 25 × 40 cm, opr. płótno, półskóra, ss. 63
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/15.1/4
Inwentarz kaplicy w Witkowicach 
1901-1972
J. pol., księga, rkps, mps, 21 × 34 cm, opr. płótno, półskóra, ss. 11
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/15.1/5
„Parafja Zielonecka”, autor: Wojciech Karabuła 
1783-1972
J. pol., księga, rkps, mps, 22 × 33cm, opr. tektura, półpłótno, ss. 335
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Księga powstała w 1921 roku, zawiera opis historyczny dziejów 
parafii według ks. W. Karabuły. W aneksie umieszczono odpisy dokumentów dotyczących parafii, 
m.in. wizytacje i inwentarze parafialne z lat: 1783, 1784, 1802, ok. 1807, 1825, 1895, 1903. Stan 
zachowania: dostateczny.
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sygn. 534/1/0/15.1/6
Inwentarz kościoła i probostwa parafii w Zielonkach 
1933
J. pol., luzy, rkps, 24 × 30 cm, ss. 15

sygn. 534/1/0/15.1/7
Inwentarz kościelny i beneficjalny parafii Zielonki 
1943
J. pol., luzy, rkps, 21 × 30 cm, ss. 17

sygn. 534/1/0/15.1/8
Inwentarz parafii w Zielonkach 
1961-1962
J. pol., księga, mps, 21,5 × 30 cm, opr. tektura, płótno, ss. 13

sygn. 534/1/0/15.1/9
Uzupełnienie inwentarza parafii w Zielonkach z 1961 roku 
1972-1984
J. pol., luzy, rkps, 24 × 30 cm, ss. 15

sygn. 534/1/0/15.1/10
Inwentarz parafii w Zielonkach 
2006
J. pol., księga, rkps, 22 × 30,5cm, opr. tektura, sztuczna skóra, ss. 21

16. Katechizacja parafialna

16.1. Dzienniki katechizacji parafialnej
sygn. 534/1/0/16.1/1

Dziennik katechizacji dla Zielonek oraz Toń
1986-1987
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 29 cm, opr. tektura, sztuczna skóra, ss. 89

sygn. 534/1/0/16.1/2
Dziennik katechizacji dla Zielonek 
1986-1987
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 60

sygn. 534/1/0/16.1/3
Dziennik katechizacji dla Witkowic
1986-1987
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 50

sygn. 534/1/0/16.1/4
Dziennik katechizacji dla Zielonek 
1987-1988
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 57
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sygn. 534/1/0/16.1/5
Dziennik katechizacji dla Witkowic
1987-1988
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 56

sygn. 534/1/0/16.1/6
Dziennik katechizacji dla Zielonek
1987-1988
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 56

sygn. 534/1/0/16.1/7
Dziennik katechizacji dla Zielonek
1988-1989
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 47

sygn. 534/1/0/16.1/8
Dziennik katechizacji dla Zielonek
1988-1989
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, sztuczna skóra, ss. 62

sygn. 534/1/0/16.1/9
Dziennik katechizacji dla Witkowic
1988-1989
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 66

sygn. 534/1/0/16.1/10
Dziennik katechizacji dla Zielonek
1988-1989
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 57

sygn. 534/1/0/16.1/11
Dziennik katechizacji dla Zielonek
1989-1990
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 49

sygn. 534/1/0/16.1/12
Dziennik katechizacji dla Witkowic
1989-1990
J. pol., księga, druk, rkps, 20 × 28 cm, opr. miękka, ss. 64

16.2. Zeszyty katechizacji parafialnej
sygn. 534/1/0/16.2/1

Zeszyt katechizacji, nr I 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 117



 ARCHIWUM PARAFII W ZIELONKACH. DZIEJE I ZASÓB 407

sygn. 534/1/0/16.2/2
Zeszyt katechizacji, nr II 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 75

sygn. 534/1/0/16.2/3
Zeszyt katechizacji, nr III 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 63

sygn. 534/1/0/16.2/4
Zeszyt katechizacji, nr IV
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 76

sygn. 534/1/0/16.2/5
Zeszyt katechizacji, nr V 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 63

sygn. 534/1/0/16.2/6
Zeszyt katechizacji, nr VI 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 63

sygn. 534/1/0/16.2/7
Zeszyt katechizacji, nr VII 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 78

sygn. 534/1/0/16.2/8
Zeszyt katechizacji, nr VIII 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 21 × 30 cm, opr. miękka, ss. 69

sygn. 534/1/0/16.2/9
Zeszyt katechizacji dla Pękowic oraz Zielonek, nr IX 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 17,5 × 25 cm, opr. miękka, ss. 240

sygn. 534/1/0/16.2/10
Zeszyt katechizacji dla Witkowic, nr X 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15,5 × 21 cm, opr. miękka, ss. 57
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sygn. 534/1/0/16.2/11
Zeszyt katechizacji dla Zielonek, nr XI 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 21 cm, opr. miękka, ss. 137

sygn. 534/1/0/16.2/12
Zeszyt katechizacji, nr XII 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 21 cm, opr. miękka, ss. 60

sygn. 534/1/0/16.2/13
Zeszyt katechizacji, nr XIII 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 7

sygn. 534/1/0/16.2/14
Zeszyt katechizacji dla Zielonek, nr XIV 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 21 cm, opr. miękka, ss. 41

sygn. 534/1/0/16.2/15
Zeszyt katechizacji dla Zielonek, nr XV 
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 21 cm, opr. miękka, ss. 91

sygn. 534/1/0/16.2/16
Zeszyt katechizacji dla Zielonek, nr XVI
1990-1999
J. pol., zeszyt, druk, rkps, 15 × 20,5 cm, opr. miękka, ss. 109

17. Fotografie

17.1. Albumy fotograficzne
sygn. 534/1/0/17.1/1

Kościół, kaplice, figury, krzyże w parafii Zielonki 
1975-1980
J. pol., album, fotografie, pozytywy, szt. 51, czarno-białe, 20 × 30cm, opr. sztuczna skóra, ss. 28

sygn. 534/1/0/17.1/2
Album parafialny z pobytu ks. kard. Karola Wojtyły – przyszłego Ojca Świętego 
1978-1988
J. pol., album, fotografie, pozytywy, szt. 23, czarno-białe, 20 × 30cm, opr. sztuczna skóra, ss. 23
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18. Akta administracyjne parafii 
sygn. 534/1/0/18.1/1

Spis protokołów z posiedzeń Komitetu Kościelnego parafii Zielonki 
1867-1899
J. pol., księga, rkps, 20 × 30cm, opr. tektura, ss. 44
Uwagi: uszkodzony grzbiet księgi. Stan zachowania: dostateczny.

sygn. 534/1/0/18.1/2
Dokumentacja dotycząca cmentarza parafialnego w Zielonkach 
1890-1986 
J. pol., luzy, rkps, mps, 20 × 30 cm, ss. 21

sygn. 534/1/0/18.1/3
Instrukcje, rozporządzenia kurii metropolitalnej w Krakowie 
1890-1995
J. pol., luzy, rkps, mps, druk, 20 × 30cm, opr. tektura, ss. 50

sygn. 534/1/0/18.1/4
Dekrety, pisma dotyczące zmian terytorium parafii w Zielonkach 
1932-2009
J. pol., księga, rkps, mps, druk, 20 × 30cm, opr. tektura, ss. 17

sygn. 534/1/0/18.1/5
Dekrety kurii metropolitalnej w Krakowie w sprawie zmian osobowych księży 
oraz katechetów 
1947-2015
J. pol., luzy, mps., druk, 20 × 30cm, opr. tektura, ss. 99

sygn. 534/1/0/18.1/6
Umowy o pracę zawarte z parafią 
1953-2012
J. pol., luzy, mps, druk, rkps, 20 × 30cm, opr. tektura, ss. 46

sygn. 534/1/0/18.1/7
Akty notarialne dotyczące parafii Zielonki
1957-2013
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30cm, opr. tektura, ss. 142

sygn. 534/1/0/18.1/8
Sprawa spadku po księdzu Adamie Ziębie 
1979-1981
J. pol., luzy, mps, rkps, druk, 20 × 30cm, ss.30

sygn. 534/1/0/18.1/9
Akta darowizny strojów ludowych 
1988-2015
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30cm, ss. 23
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sygn. 534/1/0/18.1/10
Decyzje nadania numerów NIP i REGON dla parafii w Zielonkach 
1997-2011
J. pol., luzy, druk, 20 × 30cm, ss. 8

sygn. 534/1/0/18.1/11
Certyfikaty, dyplomy, wyróżnienia dla parafii Zielonki 
2001-2019
J. pol., luzy, mps, druk, 20 × 30cm, ss. 7
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Streszczenie
Artykuł prezentuje dzieje archiwum podkrakowskiej parafii Zielonki pw. Na-
rodzenia Najświętszej Maryi Panny i szczegółowo omawia zgromadzony w nim 
zasób. W 2022 roku zakończono proces porządkowania i opracowywania zbio-
rów, w wyniku czego powstał niniejszy artykuł. Bazujące dotychczas na doku-
mentach tej proweniencji publikacje wydawano rzadko, w ostatnich latach 
nieco częściej, dzięki czemu coraz szersza jest znajomość zawartości archiwum. 
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Parafia w Zielonkach powstała w XIII wieku, jednak dokumenty dotyczące jej 
najdawniejszych dziejów znajdują się w aktach krakowskiej kapituły katedral-
nej i Uniwersytetu Krakowskiego. Obecny zasób archiwalny obejmuje doku-
menty od XVIII wieku dotyczące parafii, na którą składały się wsie: Zielonki, 
Bibice, Witkowice, Tonie, Garlica, Górka Narodowa, Wola Zachariaszowska 
i część Pękowic. Starsze archiwalia zaginęły podczas I wojny światowej. Naj-
pokaźniejszy zbiór stanowią księgi metrykalne, niemal kompletne od 1797 ro-
ku. Zachowały się także, bardzo cenne, kroniki z lat 1878-1932, księga Bractwa 
św. Anny prowadzona od końca XVIII wieku, pokaźny zbiór wizytacji i inwen-
tarzy oraz dokumenty gospodarcze z XIX i XX wieku. Ogółem archiwum 
obejmuje 389 jednostek archiwalnych wytworzonych w latach 1709-2019. 
Dokumenty te są cenne także z powodu bliskich relacji, które do początków 
XX wieku łączyły parafię Zielonki z Uniwersytetem Krakowskim (Jagielloń-
skim) i krakowską kolegiatą św. Anny. Oprócz wyżej wymienionych, w arty-
kule pokrótce opisano dzieje zieloneckiej kancelarii parafialnej. W aneksie 
dołączonym do artykułu zaprezentowano inwentarz archiwalny.

Słowa kluczowe: archiwum parafialne; Zielonki; kolegiata św. Anny; księgi 
metrykalne




